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Auction is open for pre-bidding until Tuesday, October 29th at 10:00 AM, at which time pre-
bidding will cease and the auction will go live at the auction center (no live audience, just our 
auctioneer and auction staff). When the auction goes live, lots will be sold one at a time, in 
numerical order, by a live auctioneer who will be taking bids from multiple online bidding 
platforms, absentee and phone bids. During pre-bidding you are able to submit a max 
(maximum) bid. The bidding platform or our auction staff will bid on your behalf up to the 
maximum bid that you have entered. Once the auction goes live if you wish to increase your 
bid you will have to wait until that lot opens for bidding and enter any additional bids 
manually.

Auction Description:
Mark your calendar for our October 29th Firearms auction, featuring a large selection of 
collectible, military, sporting and antique firearms from around the world. Highlights include 
an Ingram Model 6 NFA SMG and a Winchester Model 12 28ga Skeet. Bid on a Standard MFG 
Switch Gun, Standard MFG DP-12 Shotgun, and a Cobray 11.

Rifles and Shotguns will include an 1886 Martini Enfield, Black Rain SPEC 15 Semi-Automatic, 
1873 Antique Winchester, Ruger Model 96 Lever Action, a US Remington M11 Riot and 
others.

Revolvers and Pistols include a Colt Three Fifty Seven Revolver, Colt Single Action Army, Dan 
Wesson Pistol Pack, German Proofed CZ 27, Japanese Type 94 and 14 Nambu Pistols, Custom 
1911's, Rare British Proofed Colt 1917 455 Eley, a Rare Smith and Wesson Model of 1913 and 
others.

Antique and contemporary black powder arms range from a Matchlock Tanegashima, 
Snaphaunce, Swivel Barrels, Civil War Muskets, Target Rigles, Antique & Modern Flintlocks 
and Percussion, shotguns and others. This segment has a great selection for the antique
/black powder shooter, collector, or simply for decor such as hanging on the wall over your 
mantel. Military selections include tour jackets and more.

 Pick-Up:
Successful Bidders will be notified to schedule a pick-up following the auction.

Pick-Up Location:
Alderfer Auction
501 Fairgrounds Road
Hatfield, PA 19440

Shipping: 
We ONLY provide in-house shipping for firearms, ammo and select firearm accessories. ALL 
other items are shipped through a third-party shipper. We have partnered with Parcel Place 
to handle all shipping, except for firearms.

Please check our website frequently for updates.
NOTE: We reserve the right to adjust auction information and dates.

1001

Smith & Wesson 
Model 25-2 
Double Action 
Rifle

45, 5 7/8" SN N689071. 98% blue finish shows thinning on muzzle with average cylinder drag line, good 
bore, adjustable rear sight, 60% case color on wide serrated target hammer and smooth trigger, smooth 
wood grips show light handling with 1 full moon clip and blue factory cardboard box marked 6 1/2" 
barrel (possibly incorrect box). Good condition. 24-0909

350

1002
Smith & Wesson 
19-3 Double 
Action Revolver

357 Mag, 4" bbl, SN 7K76315. 98% bright nickel finish shows a few faint scratches with a light cylinder 
drag line, good bore, adjustable rear sight, 80% case color on serrated hammer and ribbed trigger, slim 
finger groove wood grips show light handling with Bianchi Black Widow holster. Good condition. 24-0872

250

1003

Smith & Wesson 
Model 60 
Double Action 
Revolver

38 Special, 1 7/8" bbl, SN ABJ0234. matte stainless finish shows average handling with areas on cylinder 
appearing spotted/cloudy, good bore, narrow serrated hammer and ribbed trigger, checkered rubber 
finger groove combat style grips show average handling. Good condition. 24-0869

250
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1004

Smith & Wesson 
Model 36 
Double Action 
Revolver

38 Special, 1 7/8" bbl, SN 735106. 90% blue finish shows moderate freckling with thinning on most crisp 
edges and average cylinder drag line, good bore, 65% case color on serrated hammer and ribbed trigger, 
checkered rubber Pachmayr grips show average handling with small crack in butt, leather holster. Good 
condition. 24-0875 C&R

200

1005

Smith & Wesson 
Model 36 
Double Action 
Revolver

38 Special, 1 7/8" bbl, SN 701982. 95% blue finish shows average handling with freckling on back of grip 
strap and average cylinder drag line, good bore, 80% case color on serrated hammer and ribbed trigger, 
checkered wood grips show average handling with area of silver/white residue on rear edge of right scale 
with leather holster. Good condition. 24-1009 C&R

200

1005A Product is Sold 
AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

1006

Smith & Wesson 
38 Double 
Action 3rd 
Model Double 
Action Revolver

38 S&W, 4" bbl, SN 270287. 98% blue finish shows thinning on crisp edges with average cylinder drag 
line, good bore, small areas of case color on serrated hammer and smooth trigger, recurve trigger guard, 
checkered plastic diamond pattern grips show chips in butt and areas of shallow checkering with leather 
holster. Good condition. 24-0868 C&R

100

1007
Smith & Wesson 
30-1 Double 
Action Revolver

32 S&W Long, 3" bbl, SN 812306. 98% blue finish shows light handling with a faint cylinder drag line, 
good bore, 80% case color on serrated hammer and ribbed trigger, checkered wood grip shows light 
handling. Good condition. 24-0902 C&R

150

1008
Smith & Wesson 
29-2 Double 
Action Revolver

44 Rem Mag, 6 1/2" bbl, SN N358940. polished stainless finish shows a few light scuffs and scratches with 
average cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, 80% case color on wide serrated hammer 
and ribbed trigger, checkered Pachmayr "Gripper" finger groove combat style grips show average 
handling. Good condition. 24-0953

350

1009

Smith & Wesson 
Model 586 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 5 7/8" bbl, SN ABD9828. bright nickel finish shows only a light cylinder drag line and a few faint 
scuffs and scratches, good bore, adjustable rear sight, 80% case color on serrated hammer and smooth 
trigger, checkered Pachmayr "Gripper" rubber finger groove combat style grips show average handling. 
Good condition. 24-0952

350

1010

Smith & Wesson 
442-2 Airweight 
Double Action 
Revolver

38 Special +P 1 7/8" bbl, SN CFN6171. 98% matte black finish shows average handling with light cylinder 
drag line, smooth finger groove wood grips show light handling with leather holster. Good condition. 24-
0994

150

1010A Shipping 
Information

We ONLY provide in-house shipping for firearms, ammo and select firearm accessories. ALL 
other items are shipped through a third-party shipper. We have partnered with Parcel Place 
to handle all shipping, except for firearms.
 

1011

Smith & Wesson 
M&P 340 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 1 7/8" bbl, SN CUP3898. 99% matte black finish shows only a faint cylinder drag line, good 
bore, untested checkered rubber Crimson Trace laser grips show average handling with 1 leather and 1 
nylon holsters. Good condition. 24-0993

150

1012

Antique Smith & 
Wesson Safety 
Hammerless 
(Lemon 
Squeezer) 1rst 
Model Double 
Action Revolver

32 S&W, 3 1/2" bbl, SN 30838. 50% nickel finish shows heavy freckling, good bore, 40% case color on 
trigger, checkered plastic diamond pattern grips show average handling with large chip missing from 
bottom of left scale. Good condition. Antique

80

1013

Dan Wesson 15-
2 Pistol Pack 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 4" barrel installed with additional 2 1/2", 6" and 8" barrels all with solid rib, SN 220958. 99% 
blue finish shows only a faint cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, ribbed hammer with 
smooth trigger, checkered wood grips show no handling with addition; wood finger groove combat style 
grips, barrel change tool, feeler/spacer gauge for barrel changes, extra front sight inserts, instructions 
and yellow lined factory luggage style case. Very good condition. 24-0912

500

1014
Ruger SP101 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 2 1/4" bbl, SN 575-80301. matte stainless finish shows only a faint cylinder drag line and a few 
small nicks in 1 side of cylinder, good bore, blued sights, checkered wood grips show area of light 
abrasions on rear of butt and a few shallow scratches. Good condition. 24-0972

150

1015
Ruger SP101 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 2 1/4" bbl, SN 572-41950. matte stainless finish shows average cylinder drag line, good bore, 
barrel ported with 3 holes on top, pebble texture Pachmahr (note spelling not Pachmayr) Presentation
/Compac grips show average handling with leather holster. Good condition. 24-0996

150

1016
Ruger Redhawk 
Double Action 
Revolver

45 Colt, 4 1/4" bbl, SN 503-95372. matte stainless finish shows only light handling with a faint cylinder 
drag line, good bore, adjustable rear sight, front sight painted day glo green, pebble textured rubber 
grips show no handling with factory plastic case. Very good condition. 24-1013

250

1017
Ruger Security 
Six Double 
Action Revolver

357 Mag, 2 3/4" bbl, SN 160-17416. matte stainless finish shows light cylinder drag line, good bore, 
adjustable rear sight, serrated hammer with smooth trigger, checkered wood grips show light handling 
with a couple tiny chips in butt edges. Good condition. 24-0871

200

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1018

Ruger New 
Model 
Blackhawk 
Convertible 
Single Action 
Revolver

357 Mag with additional 9mm cylinder, 6 1/2" bbl, SN 36-10115. 99% blue finish shows only a light 
cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, wood grips show light handling. Very good condition. 
24-0965

200

1019

Ruger Super 
Single Six 
Convertible 
Single Action 
Revolver

22LR with additional 22WMR cylinder, 5 1/2" bbl, SN 60-94716. (last year 1972) 99% blue finish shows 
only very light handling with nearly no marking at cylinder notches or drag line, good bore, adjustable 
rear sight, not converted to transfer bar safety, wood grips show only very light handling with papers and 
original black/red box. Excellent condition. 24-1045 C&R

200

1020

Ruger New 
Model Super 
Blackhawk 
Single Action 
Revolver

44 Mag, 10 1/2" bbl, SN 84-48565. 99% blue finish shows only a faint cylinder drag line and a few tiny 
nicks on trigger guard, good bore, adjustable rear sight, wide ribbed hammer and trigger, wood grips 
show no handling with papers in yellow and black cardboard box. Very good condition. 24-0934

200

1021

High-Standard 
R101 Sentinel 
Double Action 
Revolver

22, 6" bbl, SN 934021. 95% blue finish on barrel and matte black on frame show areas of scratches with 
average cylinder drag line, good bore, checkered plastic grips show light average handling with leather 
holster. Good condition. 24-0880 C&R

80

1022

High-Standard 
R101 Sentinel 
Double Action 
Revolver

22, 6" bbl, SN 676631. 95% blue finish shows area of scratches on left side of frame and average cylinder 
drag line, good bore, checkered plastic plastic grips show light average handling with leather holster. 
Good condition. 24-0878 C&R

80

1023
Colt Three-Fifty-
Seven Double 
Action Revolver

357 Mag, 4" bbl, SN 27180. (1960) 99% blue finish shows light handling with thinning on sides of muzzle 
and a light cylinder drag line, good bore, adjustable rear sights, wide serrated hammer and ribbed 
trigger, checkered wood grips show only light handling with original wood grain cardboard box. Good 
condition. 24-0907 C&R

250

1024
Colt Python 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 4" bbl, SN T22798 (1983). 99% blue finish shows only a faint cylinder drag line, good bore, vent 
rib, adjustable rear sight, wide serrated hammer and ribbed trigger, pebble textured Hogue finger groove 
combat style grips show no handling. Excellent condition. 24-0962

300

1025
Colt Trooper 
Double Action 
Revolver

22LR, 4" bbl, SN 76693. 98% blue finish shows thinning on muzzle and front edges of cylinder with 
average cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, checkered wood grips show average handling 
with a few chips on butt edges. Good condition. 24-0890 C&R

200

1026

Colt Single 
Action Army 
Single Action 
Revolver

45, 4 3/4" bbl, SN S11594A. 99% blue finish on barrel and cylinder with faint cylinder drag line, good 
bore, case color frame shows only very light handling, checkered plastic E Pluribus Unum Eagle grips 
show no handling. NOTE revolver has had a custom trigger job resulting in a very light trigger pull with 
factory blue cardboard box and white outer. Very good condition. 24-0908

400

1027
Colt Bisley 
Single Action 
Revolver

32 WCF, 4 3/4" bbl, SN 305514. (1908) silver/gray patina with small sections of blue in protected areas, 
good bore, top of barrel marked in 2 lines, COLTS PT.F.A.MFG. Co / HARTFORD .CT. U.S. left side of barrel 
marked in single lline (BISLEY MODEL) 32 W.C.F. matching numbers on frame, butt strap and trigger 
guard, serrated laid back hammer, smooth trigger shows 80% bright fire blue finish, checkered rampant 
Colt grips show average handling with area of bruiseing on right scale. Good condition. 24-0968 C&R

400

1028

Colt Officers 
Model Target 
Double Action 
Revolver

38 Special, 6" bbl, SN 781249. 98% blue finish shows thinning on crisp edges and average cylinder drag 
line, good bore, adjustable rear sight, Widend serrated hammer (standard hammer with additional piece 
on each side) and ribbed trigger, checkered wood thumb rest grips show light handling. Good condition. 
24-0898 C&R

300

1029

Colt 
Diamondback 
Double Action 
Revolver

22LR, 6" bbl, SN S75289. (1981) 99% blue finish shows only a faint cylinder drag line, good bore, 
adjustable rear sight, vent rib, wide ribbed hammer and smooth trigger, checkered wood grips show light 
handling. Very good condition. 24-0887

400

1030

Colt 
Peacemaker 
Buntline .22 
Convertible 
SIngle Action 
Revolver

22LR with additional 22WMR cylinder, 7 1/2" bbl, SN G171947. 98% blue finish on barrel and cylinder 
shows a few scattered light freckles with thinning on muzzle, good bore, case color frame shows only a 
few tiny freckles, checkered plastic E Pluribus Eagle grips show light handling with single leather holster 
rig (ammo loops are for .38) Good condition. 24-1061

250

1031

R F Sedgley Baby 
Hammerless 
Ejector Model 
Double Action 
Revolver

22 Long, 1 1/4" bbl, SN 22. 98% nickel finish shows a couple small nicks with chips on end of muzzle, fair 
bore, folding trigger, black checkered plastic S marked grips show only very light handling in original 
cardboard box. 24-0943 C&R

80

1032 Freedom Arms 
Mini Revolver

22 WMR, 1 3/4" bbl, SN B16618. stainless finish shows average cylinder drag line and light tool marks on 
center pin knob, good bore, plastic birds head grips show average handling. Good condition. 24-0937 60

1033

Freedom Arms 
Mini Revolver 
With Belt Buckle 
Holster

22LR, 1 1/8" bbl, SN A75228. stainless finish shows only a faint cylinder drag line and a few scattered 
freckles, good bore, wood birds head grips show light handling with hard to find Brass FA holster/belt 
buckle. Good condition. 24-0942

100
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1034

Freedom Arms 
Mini Revolver 
With Belt Buckle 
Holster

22 WMR, 1 1/8" bbl, SN B33874. stainless finish shows average cylinder drag line and area of oxidation 
and epoxy residue from missing front sight, good bore, wood birds head grips show light handling with 
hard to find Brass FA holster/belt buckle and rug. Good condition. 24-0939

100

1035

Freedom Arms 
Mini Revolver 
With Belt Buckle 
Holster

22 WMR, 1 1/8" bbl, SN B30984. stainless finish shows only a faint cylinder drag line, good bore, plastic 
birds head grips show light average handling with hard to find Brass FA holster/belt buckle, papers and 
rug. Good condition. 24-0941

100

1036

Freedom Arms 
Mini Revolver 
With Belt Buckle 
Holster

22LR, 1 1/8" bbl, SN A11165. stainless finish shows a few scattered freckles and faint cylinder drag line, 
good bore, wood birds head grips show light average handling with hard to find Brass belt buckle/holster 
with minor tarnishing, papers and rug. Good condition. 24-0940

100

1037

US Revolver Co 
Automatic 
Ejecting 
Hammer Double 
Action Revolver

32 S&W, 3" bbl, SN 76698. 90% nickel finish shows areas of flaking with scratches on frame sides, fair 
bore, plastic grips show light handling with small chip on but of right scale and at left scale screw hole 
with holster. Good condition. 24-0979 C&R

60

1038 Lot Of 2 Vintage 
Revolvers

1- US Revolver Co Hammerless Double Action Revolver, 38 S&W, 3 1/4" bbl, SN 14865. gray/brown 
patina with traces of blue finish shows heavy freckling, good bore, checkered plastic grips show average 
handling with small crack in bottom of left scale. Good condition. 24-1011 C&R. 2-Harrington & 
Richardson Safety Hammerless Double Action Revolver, 32 S&W, 3" bbl, SN 14865. 75% nickle finish 
shows areas of loss and freckling, good bore, checkered plastic grips show average handling. Good 
condition. 24-1010 C&R

50

1039

Standard 
Manufacturing 
Switch Gun 
Single Action 
Revolver

22WMR, 3/4" bbl, SN SG000427. 100% matte stainless finish, good bore, checkered folding grips show no 
handling. This unique revolver makes a great micro carry gun. Appears new in box with papers. Excellent 
condition. 24-1023

150

1040

Standard 
Manufacturing 
Thunderstruck 
Gen II Volley 
Fire Double 
Barrel Revolver

22WMR, 1 1/2" bbls, SN SVF023362. 100% matte black polymer frame and upper with 99% blued 
cylinder, good bores, red 3 dot sights, ribbed rubber finger groove grips show no handling with papers 
and factory box. This unique revolver fires both barrels with each squeeze of the trigger. Appears new in 
box. Excellent condition. 24-1024

150

1041

Iver Johnson 
Arms And Cycle 
Works Safety 
Automatic 
Hammer Double 
Action Revolver

32 S&W, 3" bbl, SN E93846. 75% nickel finish shows areas of loss and flaking, poor bore, trigger does not 
reset after firing and must be nudged forward to reset (possibly cleaning and lube will help) checkered 
plastic Owls head grips show average handling. Fair condition. 24-1046 C&R

20

1042

Iver Johnson 
Arms And Cycle 
Works Model 66 
Double Action 
Revolver

22, 5 7/8" bbl, SN K5107. 98% blue finish shows general thinning with moderated cylinder drag line and a 
few freckles along sides of barrel rib, good bore, adjustible sights, chekcered plastic Olws head grips 
show average handling with denting and scratches on butt. Good condition. 24-1065A C&R

100

1043

Cased Heritage 
Rough Rider 
National Wild 
Turkey 
Convertible 
Single Action 
Revolver

22LR with additional 22WMR cylinder, 3 1/2" bbl, SN E71382. 100% blue finish, good bore, wood brids 
head grips show no handling with NWTF logo on left scale in wood display case. Apears New in case. 
Excelent condition. 24-1078 C&R

80

1044

Bond Arms 
Cowboy Over 
Under Derringer 
Pistol

45LC/410Ga, 3" bbls, SN. SS007. stainless finish shows only light handling, good bores, laminated wood 
grips show light handling with leather holster. Very good condition. 24-0938 100

1045

Hard To Find 
American 
Derringer Corp 
Model 2 Pen 
Pistol

25 Auto, 2" bbl, SN PP3352. stainless finish shows no handling, good bore, pen is loaded by unthreading 
the barrel inserting a cartridge then replacing barrel, to fire pen is folded to resemble a handgun which 
allows the trigger to drop into firing position. These Pen pistols are pretty tough to find with papers, 
appears unfired. This model does NOT require NFA/class 3 paperwork. Excellent condition. 24-0956

300

1046

Hard To Find 
American 
Derringer Corp 
Model 2 Pen 
Pistol

26 Auto, 2" bbl, SN PP3368. stainless finish shows no handling, good bore, pen is loaded by unthreading 
the barrel inserting a cartridge then replacing barrel, to fire pen is folded to resemble a handgun which 
allows the trigger to drop into firing position. These Pen pistols are pretty tough to find with papers, 
appears unfired. This model does NOT require NFA/class 3 paperwork. Excellent condition. 24-0957

300
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1047

German/Hawes 
Reproduction Of 
Stevens Gould 
Tip Up Pistol

22, 8" bbl, SN 27391. 95% blue finish on barrel shows a few scatches with a coating of thick storage 
protectant, good bore, globe front and adjustible rear sight, nickle finish on receiver and grip straps 
shows average handling, laminated wood grips show light handling. Good condition. 24-1062

80

1048

Scarce Early 
Smith & Wesson 
35 Model Of 
1913 Semi 
Automatic Pistol

35 S&W Auto (I believe this round is interchangible with 32 Auto however do so at your own disgresion), 
3 1/2" bbl, SN 1746 (of only 8350 made) 98% blue finish shows thinning on muzzle and a small blemish 
on right side rear corner of slide, good bore, wood grips show average handling, 1-7 rnd magazine. Good 
condition. 24-0893 C&R

400

1049
Smith & Wesson 
3913 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3 1/2" bbl, SN LLF1894. Mattes stainless slide, good bore, 3 dot sights, matte silver alloy frame 
with checkered plastic grips show only very light handling. 1-8 rnd magazine, papers and factory plastic 
case. Very good condition. 24-0874 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards 
to firearms with high capacity magazines.

200

1050
Smith & Wesson 
SW380 Semi 
Automatic Pistol

380 Auto, 2 7/8" bbl, SN RAB1206. 85% black finish on slide shows chipping and loss on most edges, good 
bore, polymer frame/grip shows average handling. 1-6 rnd magazine, papers and factory plastic case. 
Good condition. 24-0876

80

1050A Product is Sold 
AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

1051

Early High 
Condition Smith 
& Wesson 
Model 41 Semi 
Automatic Pistol

22LR, 8 1/2" bbl including compensator, SN 14386. (1958/59?) 99.9% blue finish shows only a tiny 1/4" 
scratch on top right side of compensator, good bore, adjustable rear sight, checkered wood thumb/finger 
rest grips show only very light handling, 2-10 rnd magazines. Excellent condition. 24-0963 C&R NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300

1052
Smith & Wesson 
M&P9 2.0 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4" bbl, SN NDE4138. 99% matte black finish on slide shows only a couple light scuffs, good bore, 3 
dot sights, polymer frame/grips shows no handling, 2-9 rnd magazines, extra palm swells and factory 
cardboard box. Very good condition. 24-1003 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1053 Ruger P94 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 1/4" bbl, SN 308-09227, matte stainless slide shows light handling, good bore, 3 dot sights, matte 
gray polymer frame/grip shows no handling, 2-15 rnd? magazines, papers and factory plastic case. Very 
good condition. 24-0867 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

150

1054
Ruger Mark II 
Target Semi 
Automatic Pistol

22LR, 5 1/2" bbl, SN 211-62576. 99% blue finish shows only a small faint scratch on left side rear, near 
rear sight, good bore, adjustable rear sight, good bore, Pachmayr checkered rubber grips show light 
handling with 2-10 rnd magazines. Very good condition. 24-0865 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100

1055

Springfield V10 
Ultra Compact 
Semi Automatic 
Pistol

45, 3 1/2" ported bbl, SN LW381581. 99% blue finish on slide, 3 dot sights, matte gray finish on alloy 
frame shows a few faint scuffs, skeletonized hammer and trigger, Hogue wraparound rubber finger 
groove grips, 1-7 rnd and 2-6 rnd magazines, papers and factory plastic case. Very good condition. 24-
0877 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300

1056

Springfield 1911 
(Range Officer) 
LW Compact 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4" bbl, SN LW130161. 99% matte black finish shows only very light handling, good bore, 3 dot 
sights with front fiber optic, skeletonized hammer and trigger, checkered wood diamond pattern RO 
grips show light handling with 3-8 rnd magazines, double magazine carrier, holster, extra fiber optic 
tubes, papers and factory plastic case. Very good condition. 24-0911 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1057
Beretta Model 
70 Semi 
Automatic Pistol

7.65, 3 1/2" bbl, SN A51230. 98% blue finish shows average handlin gwith loss on crisp edges, good bore, 
date code XXIV (1981) checkered plastic grips show average handling, 1-8 rnd magazine and leather 
holster. Good condition. 24-1065 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

1058
Beretta 84B 
Semi Automatic 
Pistol

9mm Short/380 Auto, 3 3/4" bbl, SN B95809Y. 98% blue finish shows light handling, good bore, wood 
grips shows average handling missing Beretta medalions from both scales and finish loss on crisp edges, 
1-13 rnd magazine. Good condition. 24-1064

200

1059
Beretta 21-A 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 2 3/8" bbl, SN BBS24012U. 98% blue finish shows thinning on muzzle, safety and crisp edges, good 
bore, wood grips with rubber slip on wrap shows light average handling with 1-7 rnd magazine and 
leather holster. Good condition. 24-0866 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

150

1060
Beretta 950BS 
Semi Automatic 
Pistol

25 Auto, 2 3/8" bbl, SN BT71234V. Nickel finish shows only a couple very small nicks, good bore, 
checkered plastic grip with rubber slip on wrap shows light average handling with 1-8 rnd magazine and 
leather holster. Very good condition. 24-0870 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

200

1060A Shipping 
Information

We ONLY provide in-house shipping for firearms, ammo and select firearm accessories. ALL 
other items are shipped through a third-party shipper. We have partnered with Parcel Place 
to handle all shipping, except for firearms.
 

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1061
Beretta APX 
Semi Automatic 
Pistol

40S&W, 4" bbl, SN A000475Y. 98% matte black finish on slide shows light scuffs on edges, good bore, 3 
dot sights, polymer frame/grip shows only very light handling, 4-15 rnd magazines, 2 additional palm 
swells, papers and factory plastic case. Good condition. 24-0973 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1062 Kahr PM9 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3" bbl, SN IF3535. 99% matte black finish on slides shows only light handling, good bore, Tru Dot 3 
dot sights, polymer frame/grips shows average handling with nylon holster. Good condition. 24-0995 100

1063
Kel Tec P3AT 
Semi Automatic 
Pistol

380 Auto, 2 3/4" bbl, SN HQ631. 75% matte black slide shows area of oxidation on bottom and guide rod 
with general thinning, good bore, polymer frame/grips shows average handling. 1-6 rnd magazine. Good 
condition. 24-0936

60

1064

Standard Arms 
Of Nevada SA-9 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3" bbl, SN O8248. 80% black paint finish on slide shows loss on muzzle and crisp edges, good bore, 
polymer frame/grip shows average handling with 3-10 rnd magazines, papers and factory cardboard box. 
Consecutive SN to Following lot. Good condition. 24-0753 NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100

1065

Standard Arms 
Of Nevada SA-9 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3" bbl, SN O8249. 100% black paint finish on slide, good bore, polymer frame/grip shows average 
handling with 3-10 rnd magazines, papers and factory cardboard box. Consecutive SN to prior lot. 
Appears unfired. Excellent condition. 24-0752 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

120

1066
Tisas/SDS ZIG 
1911 Duty Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN T0620-21Z08376. Matte stainless finish shows only very light handling, good bore, 3 
dot sights, skeletonized hammer and trigger, checkered plastic grips show no handling, 1-8 rnd magazine 
and factory cardboard box. Very good condition. 24-0978 NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1067

Fratelli Tanfoglio
/CAI Mossad 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3 1/2" bbl, SN Z02812. 98% blue finish shows thinning on crisp edges, good bore, 3 dot sights, 
checkered wood grips show shallow dents and scratches. 1-13 rnd magazine. Good condition. 24-0977 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

150

1068 Glock 27 Semi 
Automatic Pistol

40 S&W, 3 3/8" bbl, SN BRA505US. 98% matte black finish shows a few scuffs and scratches with thinning 
on crisp edges, good bore, 3 dot sights, polymer frame/grip shows average handling. 1-9 rnd magazines 
and leather holster. Good condition. 24-0873 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

140

1069 Glock 22 Semi 
Automatic Pistol

40 S&W, 4 1/2" bbl, SN AWK768US. 95% matte black finish shows general thinning with loss on crisp 
edges, good bore, polymer frame/grips shows moderate handling with bruise on right side above front 
trigger guard leg and shallow scratches, 4-14 rnd magazines and factory plastic box. Good condition. 24-
0955 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

140

1070 Glock 20 Semi 
Automatic Pistol

10mm, 4 1/2" bbl, SN SPH227. 98% matte black finish on slide shows a few small scuffs, good bore, 
polymer frame/grips show very light handling, 5-15 rnd magazines, mag loader, papers and factory 
plastic case. Good condition. 24-1012 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

140

1071

Colt Automatic 
Pocket 
Hammerless 
Semi Automatic 
Pistol

25Auto, 2 1/4" bbl, SN OD50381. (1972) 99% blue finish shows only minor thinning on sights, good bore, 
checkered wood grips show no handling with 1- 6 rnd magazine. original wood grain cardboard box. 
Excellent condition. 24-1044 C&R

200

1072

Colt Automatic 
Pocket 
Hammerless 
Semi Automatic 
Pistol

25 Auto, 2 1/4" bbl, SN OD84710 (1973). 80% blue finish shows area of loss on left side of slide with 
scattered freckles, good bore, checkered wood grips show average handling, 1-6 rnd magazine and 
leather holster. Good condition. 24-1063 C&R

200

1073

Colt Automatic 
Pocket 
Hammerless 
Semi Automatic 
Pistol

32 Rimless/32 Auto, 3 3/4" bbl, SN 461775 (1925). 95% blue finish shows thinning on most edges with 
scattered freckles, good bore, checkered wood grips show average handling with left scale showing a 
deep 1" scratch, 1-8 rnd magazine. Good condition. 24-0889 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

1074

Colt Match 
Target (Pre 
Woodsman) 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 6" bbl, SN 257-S. 98% blue finish shows thinning on most edges and grip/serrations area of slide, 
good bore, adjustable rear sight, checkered thumb rest grip shows light average handling with areas of 
color wear on top edges and corners. 1-10 rnd magazine. Good condition. 24-0906 C&R NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1075

Colt Gold Cup 
National Match 
MK IV Series 70 
Semi Automatic 
Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 70N93506. 95% blue finish shows thinning on most edges and light scratches, good 
bore, Elliason adjustable rear sight, high scope rings mounted to slide rib, top of breech marked BAR STO 
45ACP. Checkered rubber Pachmayr grips show average handling with 1-8 rnd magazine. Good condition. 
24-0930 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

250

1076 Burris Pistol 
Scope 2x with fine crosshairs and center dot marked Gil Hebard Guns on bell. Removed from prior lot. 50
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1077

Composit Colt 
Gold Cup 
National Match 
MK IV Series 70 
Semi Automatic 
Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 70N80119. 95% plum colored Government Model MK IV slide shows thinning on most 
edges with light scratches, good bore, top of breech marked KART 45 NM, 98% blue finish on frame 
shows thinning on edges, SN indicates frame is a Gold Cup Nat Match made in 1979, right side slide 
mounted charging handle, untested Aimpoint 5000 red dot mounted with cantileverd side mount, 
factory sights have been removed (not included)custom wood target grips show average handling. No 
magazine. Good condition. 24-0931

250

1078

Colt 
Government 
Model MK IV 
Series 70 Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 70B36235. 99% thick blue finish on slide shows only light handling, good bore, factory 
sights have been removed (not included) top of breech marked Wilson 45-ACP, matte stainless frame 
shows light handling, untested Aimpoint red dot with side mount, checkered wood grips show light 
handling. No magazine. Good condition. 24-0932

250

1079

Colt 
Government 
Model MK IV 
Series 70 Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 50692B70. 95% blue finish on slide shows thinning on edges with scattered freckles 
and scratches, good bore, Bo-Mar adjustable rear sight, top of breech marked BAR STO 45 ACP, untested 
Aimpoint red dot mounted on grip mount, matte stainless frame shows moderate handling, removable 
trigger shoe, right side checkered wood grip shows average handling. No magazine. Good condition. 24-
0929

250

1080

Colt 
Government 
Model MK IV 
Series 70 Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 2920WCB. 98% blue finish shows light handling with a few small thin areas on front 
edges of slide and left side of slide from cycling, good bore, NOVAK sights, laminated wood grips with 
textured finger prints show no handling, 2-7 rnd and 1-8 rnd magazines, papers and factory plastic case. 
Good condition. 24-0974 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

250

1081

Colt Officers 
ACP MK IV 
Series 80 Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 3 1/2" bbl, SN FA13809. 98% matte black finish shows thinning on crisp edges, good bore, 3 dot 
sights, checkered wood grips show average handling. 1-6 rnd magazine. Good condition. 24-0967 250

1082

Colt New Agent 
Lightweight 
Semi Automatic 
Pistol

45 Auto, 3" bbl, SN GT10120. 100% matte black finish with polished side on slide, good bore, 
skeletonized hammer and trigger, checkered wood diamond pattern wood grips show no handling with 2-
7 rnd magazines, papers, hand tag and factory plastic case. Excellent condition. 24-0960 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1083

High-Standard 
106 Military 
Supermatic 
Citation Semi 
Automatic Pistol

22LR, 5 1/2" bbl, SN 1579229. 98% blue finish shows light handling with a small abrasion on right side of 
muzzle, good bore, adjustable rear sight, checkered wood thumb rest grips show very light handling 
comes with hard to find factory barrel weights compensator still in the small box in the box with the 
pistol, Hamden address, factory cardboard box and 2-10 rnd magazines. Very good condition. 24-0910 
C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

150

1084
High Standard 
Victor Semi 
Automatic Pistol

22LR, 5 1/2" bbl, SN SH30105. 95% blue finish shows thinning and loss on crisp edges and bottom of 
barrel from counterweights (not included) good bore, vent rib, adjustable rear sight, E. Hartford address, 
untessed red dot, custom wood target grips show average handling. No magazine. Good condition. 24-
0933

150

1085

High Standard 
Sport-King-M 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 6 3/4" bbl, SN ML83082. 98% blue finish shows light handling with a few light scratches, good bore, 
rear sight is slightly loose in dovetail, checkered wood grips show no handling, 3-10 rnd magazines. Good 
condition. 24-1005 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

150

1086
Kimber Tactical 
Custom II Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN KO99904. 98% matte black finish shows average handling with a scratch on right side 
of frame just forward of trigger guard and at takedown pin, good bore, 3 dot Trijicon sights, skeletonized 
hammer and trigger, checkered laminated green/gray wood grips show light handling, 1-7 rnd magazine 
papers and factory plastic case. 24-1000 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

250

1087
FN Herstal Five 
Seven Semi 
Automatic Pistol

5.7x28, 4 3/4" bbl, SN 386245971. Matte black polymer slide and FDE polymer frame show no handling, 
good bore, 3 dot sights, 3-20 rnd magazines, papers and factory plastic case. Appears new unfired. 
Excellent condition. 24-0954 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

250

1088
Sig Sauer 1911-
22 Semi 
Automatic Pistol

22LR HV, 5" bbl, SN F150925. 98% matte black finish shows thinning on crisp edges and minor cycle 
marking on lower front of slide, good bore, 3 dot sights, skeletonized hammer and trigger, textured 
diamond pattern wood grips show no handling. 2-10 rnd magazines, extra sight insert and factory plastic 
case. Very good condition. 24-0961 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards 
to firearms with high capacity magazines.

150

1089
Sig Sauer P220 
Semi Automatic 
Pistol

45 Auto, 4 3/8" bbl, SN G242272. 98% matte black finish on slide shows a couple small areas of loss on 
front corners of slide and a couple small scuffs, good bore, checkered plastic grips show only very light 
handling with Pachmayr finger groove slip on, 2-10 rnd magazines, papers and factory plastic case. Good 
condition. 24-0950 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

200

1090
Sig Sauer P229 
Semi Automatic 
Pistol

40 S&W, 3 7/8" bbl, SN AF21133. 100% matte black finish shows no handling, good bore, textured plastic 
grips show no handling with Pachmayr finger groove slip on, 2-10 rnd magazines, papers and factory 
plastic case. Excellent condition. 24-0951 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

150
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1091
Sig Sauer P320 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3 3/4" bbl, SN 58B104076. 98% matte black finish on slide shows average handling, good bore, 3 
dot MH3 sights, polymer frame/grip shows average handling with area of powder residue at muzzle, 3-15 
rnd magazines, holster and factory plastic case. Good condition. 24-1001 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1092
Sig Sauer P320 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3 3/4" bbl, SN 58C379661. 100% matte black finish, good bore, 3 dot MH3 sights, polymer frame
/grip shows no handling, 3-15 rnd magazines, papers and factory plastic case. Appears new in box. 
Excellent condition. 24-1026 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

200

1093
Sig Arms SP 
2009 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3 3/4" bbl, SN SP0053725. 99% matte black finish on slide shows only light handling, good bore, 
polymer frame/grip shows light handling with minor scratches on rubber grip panels, 2-10 rnd magazines 
and factory plastic case. Good condition. 24-1077

150

1094
CZ 85 Combat 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 1/2" bbl, SN FO775. 98% blue finish shows thinning on crisp edges from holster, 3 dot sights, 
good bore, rubber Hogue finger groove grips show no handling with leather holster. No magazine. Good 
condition. 24-0935

200

1095
Remington 
1911R1 Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN RH18638A. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, 3 dot sights, 
checkered wood diamond pattern grips show no handling with 2-7 rnd magazines, papers and factory 
plastic case. Excellent condition. 24-0959 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

200

1096

Rock Island
/Arms Corp 
1911A (baby 
1911) Semi 
Automatic Pistol

380 Auto, 3 3/4" bbl, SN RIA1924761. 98% matte black finish shows average handling with a few scuffs 
and scratches, good bore, checkered rubber grips show average handling with 1-7 rnd magazine, papers 
and factory plastic case. Good condition. 24-1002 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this 
sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100

1097

Gabilondo 
Llama VII Extra 
Semi Automatic 
Pistol

9mm (Largo)/38, 5 1/2" bbl, SN 30410. 95% blue finish shows general thinning with a few scattered 
freckles, good bore, checkered wood grips show average handling with steel lanyard loop on left side of 
butt. 1-7 rnd? magazine. Good condition. 24-0999 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1098
Browning Model 
1955 Semi 
Automatic Pistol

9mm Kurz/380 Auto, 3 1/2" bbl, SN 644304. 98% blue finish shows light handling with scattered freckles 
in slide serrations and magazine catch, good bore, checkered plastic grips show very light hanldling. 1-6 
rnd magazine and rug. Good condition. 24-1008 C&R

150

1099

Custom 1 Of 1 
Standard 
Manufacturing 
1911 DT Trump 
45th President 
1911 Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" stainless bbl, SN GVT004013. 100% gold Titanium nitride finish, good bore, 3 dot sights, left 
side of slide engraved MAKE AMERICA GREAT AGAIN with President Trump's portrait and white house, 
right side of slide engraved 45th DONALD J TRUMP with the United States seal, skeletonized hammer, 
finely knurled front and rear grip straps, white grips show no handling, 2-7 rnd magazines, papers and 
original factory box including a letter dated 9/9/2024 explaining that this is a 1 of 1 prototype. Appears 
new in box. Excellent condition. 24-1022 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

900

1100

Custom 
Standard 
Manufacturing 
1911A1 
Damascus Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" stainless bbl, SN GVT001600. 100% silver/gray finish, damascus frame and slide, good bore, 
high polished fire blue finished grip safety, hammer, take down lever, side safety, Novak sights, barrel 
bushing (shows small area of finish loss on side of bushing) and plug and grip screws, skeletonized 
hammer, checkered laminated wood grips show no handling, 2-7 rnd magazines, papers and factory box. 
Excellent condition. 24-1021 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

900

1101
Cobray/SWD M-
11 9mm Semi 
Automatic Pistol

9mm, 5 1/2" bbl, SN 89-0004403. 95% matte gray finish shows light scuffs and rub marks, good bore, 
guarded front sight, polymer grip panel shows light handling, 1-13 rnd plastic magazine. Good condition. 
24-1025 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

300

1102

Walther/Smith 
& Wesson P22 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 3 7/8" bbl, SN L059360. 99% matte black finish on slide shows only very light handling, good bore, 
3 dot sights, polymer frame/grip shows no handling with Walther laser (untested), 2-10 rnd magazines, 
papers and factory plastic case. Very good condition. 24-1079

100

1102A

RINC-Rigarmi
/Brescia Pocket 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 3" bbl, SN 39747. 98% blue finish shows thinning on crisp edges, good bore, checkered plastic grips 
show average handling, 1-7? rnd magazine. Good condition. 24-0647 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

60

1103

Franchi/Benelli 
Affinity Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 27 3/4" bbl, 3" chamber, IC choke tube, SN BL40125Q15. 99% matte black finish shows only light 
handling, good bore, vent rib with day glo bead, checkered synthetic stock and forearm show light 
handling with nylon sling. 14 3/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-0976

250

1104
Beretta A-303 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" ported bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke tube, SN N91194E. 95% matte black finish on barrel 
and receiver top show moderate freckling with gloss blue receiver sides, good bore, vent rib missing 
center bead, high figured checkered wood stock and forearm show shallow dents and scratches with 
areas of distortion on rubber recoil pad. 14 5/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0920

250

1105

Winchester 
Super X Model 1 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 30" bbl, Full trap choke, SN M42733. 98% blue finish shows scattered freckling with area of 
oxidation on left side of barrel and thinning on crisp edges, good bore, vent rib with center bead, jeweled 
bolt and elevator, engraved receiver, high figure checkered wood and forearm show shallow denting and 
scratches with adjustable butt plate with rubber recoil pad (shows deterioration from storage). 14 1/8" 
LOP, 6 1/2" LOP. Good condition. 24-0915

200
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1106
Remington 1100 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, SN N269862V. 98% blue finish shows light handling with a 
few scattered freckles, good bore, vent rib, engraved receiver, high gloss checkered wood stock and 
forearm show light handling with a couple small shallow dents and scratches. 14" LOP, 6 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 24-1056

200

1107

Girsan/EAA 
MC312 Tac Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, ported Cyl bore Breecher choke tube, SN 21-01352. 98% matte black 
finish shows a few light scratches, good bore, elevated guarde front fiber optic sight, receiver top tac rail 
for sight or optic mounting, black synthetic stock with ribbed forearm and rubberized pistol grip show 
average handling. 14 1/2" LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 24-1016

100

1108

Remington 870 
WIngmaster 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, SN V560132V. 98% blue finish shows a few light scratches, 
good bore, vent rib, high gloss checkered wood stock and forearm show very light handling. 13 7/8" LOP, 
4 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-1055

150

1109

Remington 870 
Wingmaster 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 26" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, SN1055483V. 95% blue finish shows moderate freckles on 
most metal surfaces and a few scratches, good bore with area of oxidation and shallow pitting in front 1
/2" inside and outside of muzzle, checkered wood stock and forearm show average handling with shallow 
dents and scratches with Red Head lace on leather recoil pad. 14 1/2" LOP including pad, 4 lb trigger pull. 
Good condition. 24-0945

150

1110

Remington 870 
Wingmaster 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 21" bbl including Poly Choke, 2 3/4" chamber, SN S716316V. 85% home painted camo shows areas 
of loss and scratching, good bore, extended magazine tube, removable trigger shoe, Knoxx top folding 
stock with pistol grip and finger groove pistol/vertical grip forearm. 14 3/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good 
condition. 24-1028

100

1111
Remington 870 
Tactical Pump 
Action Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, cyl bore choke, SN CC13716G. 100% matte black/gray finish, good bore, 
rifle sights, magazine tube extension, checkered wood stock and forearm show no handling. 14" LOP, 4 lb 
trigger pull. Excellent condition. 24-1034

150

1112
Mossberg 590 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 20 3/4" bbl, 3" chamber, cyl bore, SN L812795. 95% matte gray green finish on barrel and black on 
receiver shows scuffs and scratches with areas of light oxidation, good bore, ventilated metal heat shield, 
bayonet lug, synthetic speed feed stock and ribbed forearm show average handling with papers. 14" LOP, 
5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0858

80

1113

Radikal
/International 
Firearms PA-2 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 22" bbl, 3" chamber, XXF ported choke tube installed with 3 additional tubes, SN W-28617. 100% 
bronze Cerakote on barrel and receiver, good bore, removable Weaver style scope rail, vent rib with fiber 
optic front sight, 100% Mossy Oak Bottomland camo on checkered synthetic stock and forearm with sling 
studs installed, 14 " LOP, 7 lb trigger pull. New in box with papers and choke tube set. Excellent 
condition. 24-0986

120

1114

Radikal
/International 
Firearms P-3 
Pump Action 
Shotgun

20Ga. 18 1/2" bbl, 3" chamber, choke tube set, SN W-24419. 100% matte black finish, good bore, 
removable picatinny style tach rail for easy optic mounting, fiber optic front sight, synthetic stock with 
finger groove pistol grip and ribbed forearm with integral tach rail for easy accessory mounting. 14 3/8" 
LOP, 8 lb trigger pull. New in box with papers and choke tube set. Excellent condition.24-0985

120

1115

Rare Winchester 
(Pre 64) Model 
12 Skeet Pump 
Action Shotgun

28Ga. 26" bbl including Cutts Compensator, 2 3/4" chamber, SN 806956 (1939?), 98% older reblue shows 
thinning on crisp edges with underlying sander scratches on sides of receiver, good bore, Vent rib 
(possibly aftermarket) with center bead and bead blasted matte finish on top of rib and receiver, added 
Cutts Compensator with 20Ga forcing cone/choke, jeweled bolt and elevator shows areas of pattern 
wear, high figure checkered wood stock and forearm with slightly undersized black and white line 
spacers show light average handling. 14" LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 24-0947 C&R

350

1116

War Year 
Winchester 
Model 12 Pump 
Action Shotgun

20Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Full choke, SN 944149. (1942) 98% thick older reblue shows a few faint 
scratches with light freckling on elevator, good bore, wood stock and ribbed forearm show light average 
handling with a few shallow dents. 14" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-0916 C&R

200

1117

Winchester (Pre 
64) Model 12 
Pump Action 
Shotgun

16Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Full choke, SN 824698 (1940) 99% older reblue finish shows only light 
handling, good bore, wood stock and ribbed forearm show light average handling with a fine crack on 
both sides of wrist and a few small chips in butt plate edges. 14" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-1035 C&R

150

1118

Winchester
/BACO SXP 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 18" bbl, cyl choke tube, SN 12AZW08256. 99% silver marin coat finish on barrel shows only light 
handling, good bore, aftermarket fiber optic sight added behind factory brass bead, 99% matte black 
finish on receiver shows only light handling, synthetic stock and ribbed forearm show no handling with 
slip on ammo carrier and nylon sling. 14" LOP, heavy 8 lb + trigger pull. Very good condition. 24-0975

120

1119

Winchester 
Model 1897 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. Mod choke, 30" bbl, SN 260021 (1905) gray/silver patina, fair bore shows area of shallow pitting, 
wood stock and ribbed forearm show average handling with fine crack at rear of trigger guard, Redhead 
rubber recoil pad shows slight mushrooming. 13 1/4" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0850 
C&R

150

1120

Churchill
/Kassnar 
Windsor I SxS 
Shotgun

20Ga. 27 1/2" bbl, 3" chambers, IM/IC chokes, SN 349868. 98% blue finish on bbls shows scattered 
freckles, good bores, silver finish engraved receiver, extractors, checkered wood stock and forearm show 
average handling with light scratches. 13 1/2" rear trigger and 14 1/2" front trigger LOP, 6 1/2 lb trigger 
pulls. Good condition. 24-1076

150

1120A Product is Sold 
AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1121 Springfield Arms 
Co SxS Shotgun

12Ga, 27 1/2" bbls, 2 3/4" chambers, Mod/IC chokes, SN T28250. Silver/gray patina, good bores, barrels 
shows a few small nicks and a 1/4" round very shallow dent in left barrel 13" from muzzle, wood stock 
and forearm show average handling with finish loss and a small 1" crack running from rear of trigger 
guard toward pistol grip. 13" rear trigger and 13 7/8" front trigger LOP. 6lb rear trigger and 7 1/2 front 
trigger pull. Good condition. 24-1057 C&R

80

1122

Meriden 
Firearms A J 
Aubrey SxS 
Shotgun

12Ga. 30" damascus bbl, 2 3/4" chambers, Full/Full chokes, SN 2444. brown/gray patina on barrels, good 
bores show some light scratching, engraved silver finished receiver, extractors, checkered wood stock 
and forerm show average handling with area of checkering worn shallow and glued repair at toe with 
chipped butt plate. 13" rear trigger and 13 7/8" front trigger LOP, 5lb trigger pulls. Good condition. 24-
1068 C&R

100

1123

International 
Arms Co/H 
Pieper Belgian 
SxS Shotgun

12Ga. 29 7/8" damascus bbls, chambers measure 3 3/8"deep?, SN 1275. all metal surfaces cleaned to 
white, good bores show a few small scatches and a couple pits, hinge is slightly loose, wood stock and 
checkerd forearm show moderate handling with chipped toe, heel and butt plate,forearm missing nose 
piece. 12 5/8 rear trigger and 13 1/2" front trigger LOP. 4 1/2 lb trigger pulls. Good condition. 24-1067 
C&R

60

1124
J.T.Powell/T,
B&S English SxS 
Shotgun

10Ga. 30" bbls, SN 17137. metal surfaces cleaned to white with areas of surface oxidation, fair bores 
show pitting (should not be fired without gunsmith inspection) water table marked T,B&S (possibly ealy 
inporter) with crossed halbred proofs, bottoms of barrels marked BJW&co, nice tight lock up with single 
dolls head, engraved receiver with game scenes, checkered wood stock and forearm show light average 
handling13 3/8" rear trigger and 14 1/4" front trigger LOP. 7 lb front trigger and 4 1/2 rear trigger pull. 
Comes with some assorted notes from prior owner regaurding ammo. Good condition. 24-1066 C&R

200

1125

Winchester 
Model 1901 
Lever Action 
Shotgun

10Ga. Full choke, 28 1/4" bbl, SN 67019 (1902/03) dark gray patina with small areas of receiver showing 
very thin blue, fair bore shows shallow pitting, wood stock and forearm show old replacement butt with 
shallow dents and area of chips on right side of wrist. 13" LOP, 2 lb trigger pull. Good condition. 24-0848 
C&R

200

1126

Stoeger/E R 
Amantino 
Condor I Over 
Under Shotgun

20Ga. 26" bbl, 3" chamber, IC/IC choke tubes, SN 103303-04. 98% blue finish shows average handling, 
good bores, vent rib, engraved receiver, checkered wood stock and forearm with nicely figured comb 
shows average handling with a few shallow dents and nicks, replacement recoil pad and spacer are 
slightly oversized. 14 1/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-1006

150

1127

Marlin Model 55 
The Original 
Goose Gun Bolt 
Action Shotgun

12Ga. 36" bbl, 3" mag chamber, Full choke, SN 21636187. 98% blue finish shows thinning on crisp edges 
and a couple scattered freckles, good bore, JM marked bbl, wood stock shows average handling with 
good bullseye and shallow dents and scrapes. 1-2 rnd magazine. 14" LOP, heavy 8 lb+ trigger pull. Good 
condition. 24-1049

150

1128
Unknown Break 
Action Single 
Shot Shotgun

12Ga. 32" bbl, SN 83. Gray mottled patina on barrel, fair bore, offset hammer with Doumlin style firing 
pin, receiver shows 30% nickel finish with loss and flaking, wood stock and forearm show average 
handling with a chip on left front top corner at upper tang and cracks from rear of upper tang towards 
comb. Fair condition. 24-0997 C&R

15

1129 Lot Of 2 
Shotguns

1-Rickard SxS 12Ga. SN 9011. Dark brown patina, fair bores, Remington C style hammers with Doumlin 
style firing pins, bottom of barrels marked with belgian proofs, both locks hold and release as they 
should, checkered wood stock and forearm show moderate handling with missing chips and cracks, 
homemade trigger guard. Fair condition. 24-0886 C&R. 2-Iver Johnson Champion Single Shot 20Ga. 28" 
bbl, NSN, dark gray freckled patina, good bore, ejector, wood stock and forearm show average handling 
with a few cracks in forearm. Good condition. 24-0884 C&R

40

1130

Lot Of 2 
Harrington & 
Richardson 
Single Shot 
Shotguns

1-Topper Model 148, 20Ga. 28", 2 3/4" chamber, Full Choke, NSN. 80% blue finish on barrel and a dark 
gray patina of receiver shows freckling with light frost texture, fair bore (needs a good cleaning) ejector, 
wood stock and forearm show average handling with a small 1" crack on left side of butt running from 
rear edge of receiver toward recoil pad. 13 3/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-1058 C&R 
2- Model 1901, 12Ga, 30" bbl, 2 3/4" chamber IC choke, SN 69646. Dark gray patina, good bore, missing 
front bead, ejector, wood stock and forearm show average handling with chips in butt plate. 13 7/8" LOP, 
2 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-1059 C&R

50

1130A Shipping 
Information

We ONLY provide in-house shipping for firearms, ammo and select firearm accessories. ALL 
other items are shipped through a third-party shipper. We have partnered with Parcel Place 
to handle all shipping, except for firearms.
 

1131
Browning
/Miroku A Bolt, 
Bolt Action Rifle

270 WSM, 23" bbl, SN 75054MW351. 98% matte black finish shows light handling with a small area of 
light oxidation on top of barrel approx 3" from receiver, wide ribbed trigger, high gloss checkered wood 
stock shows a few shallow nicks. 13 5/8" bbl, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0926

250

1132
Remington 700 
ADL Bolt Action 
Rifle

6mm Rem, 22" bbl, SN 6241111. 98% blue finish shows average handling with a small scratch on right 
side of muzzle and a scattered light freckles, good bore, factory sights, jeweled bolt, skip line checkered 
wood stock shows average handling with shallow dents and scratches. 13 1/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. 
Good condition. 24-0944

200

1133 Redfield Rifle 
Scope

2-7x with fine crosshairs and clear optics with Redfield base for Remington 700 short action. Previously 
used on prior lot. 40
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1134 Remington 700 
Bolt Action Rifle

7mm-08 Rem, 23" heavy bbl, SN B6321183. 99% blue finish shows light handling, good bore, barrel 
appears to have been cut down leaving no provisions for front sight, Leupold scope base and rings, 
custom adjustable target trigger, jeweled bolt, synthetic pistol grip thumb hole style target stock shows 
area of repair/reshaping at front of comb with no butt plate, rifle has no elevator or magazine provisions 
as was customized to be utilized as a single shot only.12 1/8" LOP with ultra light unmeasurable trigger 
pull. Good condition. 24-0928

200

1135
Remington 700 
BDL Bolt Action 
Rifle

270 Win, 22" bbl, SN A6359303. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, hooded front 
sight, Kwik Site see through scope rings, jeweled bolt, high gloss checkered wood stock shows shallow 
dents and scratches with leather sling. 13 1/4" LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 24-1054

200

1136 Leupold Rifle 
Scope Vari-X II 3-9x with crosshair reticle and clear optics. Removed from prior lot. 40

1137
Remington 700 
BDL Bolt Action 
Rifle

30-06, 22" bbl, SN C6568668. 98% blue finish shows light average handling with a couple tiny freckles and 
thin spots on carry points, good bore, factory rear sight removed for scope clearance (not included) 
Simmons 44 Mag 3-10x Wide Angle scope with duplex reticle and clear optics, jeweled bolt, skip line 
checkered wood stock shows average handling with shallow dents and scratches, leather sling. 13 1/2" 
LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-1074

200

1138
Remington 600 
Magnum Bolt 
Action Rifle

6.5mm Rem Mag, 18 1/2" bbl, SN 75079. 98% blue finish shows thinning on crisp edges with light scuffs 
on polymer vent rib, good bore, rear sight removed for scope clearance (not included) Redfield scope 
base and rings, flat side low clearance bolt handle, 5 layer checkered laminated wood stock shows 
touched up cracks at top of wrist/upper receiver tang and area of red paint residue on rubber recoil pad. 
13 5/8" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. 24-0988 C&R

200

1139 Leupold Rifle 
Scope Vari-X II 3-9x with crosshair reticle and clear optics. Removed from prior lot. 40

1140

Winchester 
Model 70 
Westerner Bolt 
Action Rifle

300 Win Mag, 24" bbl, SN G1560416. 98% blue finish on barrel shows a few scattered freckles with matte 
black receiver, good bore, Redfield two piece base and rings, jeweled bolt, checkered wood stock shows 
light average handling with a few shallow nicks and scratches. 13 1/2" LOP, 2 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0925

200

1141 Redfield Rifle 
Scope Tracker 3-9x with duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. 40

1142
Winchester 
Model 70 Bolt 
Action Rifle

30-06, 22" bbl, SN G1187911. 98% matte black finish shows a few scratches on right side of muzzle and a 
few light scuffs, good bore, aftermarket rear sight (Williams?) Redfield 1 piece base with rings, wood 
stock shows light average handling with a few shallow scratches, 13 1/4" LOP, 6lb trigger pull. Good 
condition. 24-0918

200

1143 Redfield Rifle 
Scope 4x with 4 plex reticle and clear optics. removed from prior lot. 40

1144
Savage 116 
(Bear Hunter) 
Bolt Action Rifle

338 Win Mag, 23 1/4" fluted bbl including selectible muzzle brake, SN H245707. Stainless finish shows a 
few light scuffs and scratches, good bore, 1 piece Weaver style scope mount, jeweled bolt, hinged floor 
plate, checkered synthetic stock with 100% camo wrap shows light handling. 14" LOP, 3 lb trigger pull. 
Very good condition. 24-0980

250

1145

Custom Jack 
Ashurst
/Remington ERA 
Bolt Action Rifle

270-300 Weatherby, 27 1/2" heavy bbl, SN ERA 22845. Dark gray/black patina with a few scattered 
freckles, good bore, Unertl style scope bases, jeweled bolt, checkered wood stock with wide forearm 
shows average handling with light mold staining on butt and slightly oversized rubber recoil pad. 13 3/8" 
LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0781 C&R

150

1146
Custom Flaigs 
GEW 98 Bolt 
Action Rifle

30-06, 24 1/4" bbl, SN 2338. 99% thick blue finish shows a few scattered freckles, good bore, Williams 
rear sight, barrel marked Flaigs 30:06, Kwik Site see through scope rings, receiver has no German 
waffenants, custom Fajen? wood stock with carved cheek and hand stop pistol grip shows light average 
handling with leather sling. Mr. Flaig was a WWII era custom riflesmith and gun shop owner from 
Pittsburgh PA area who was known for his Mauser based custom rifles. 14 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. 
Very good condition. 24-1051 C&R

150

1147 Swift Rifle Scope Mark I 3-9x40WA with duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. 40

1148

Custom Fabrica 
DeArmes La 
Coruna Sporter 
Bolt Action Rifle

7.92mm, 23 3/4" bbl, SN C4871. 99% thick reblue shows areas of underlying pitting, good bore, Williams 
rear sight, original barrel, Kwik Site scope rings, receiver ring marked Fabrica DeArmes LaCoruna 1946, 
custom Fajen? wood stock with carved cheek and hand stop pistol grip shows light average handling with 
a couple small finish runs and leather sling. 14 1/8" LOP, heavy 8 lb + trigger pull. Good condition. 24-
1050

100

1149 Leupold Rifle 
Scope Vari-X II 3-9x with crosshair reticle and clear optics. Removed from prior lot. 40

1150
Smith Corona 
03-A3 Sporter 
Bolt Action Rifle

300 Win mag, 22 1/2" bbl, SN 4840745. 98% blue finish shows a few scattered freckles and light 
scratches, good bore, Tasco 4x32 scope with fine crosshairs and clear optics mounted with Tasco rings on 
Weaver style bases, checkered wood sporter stock shows light average handling with shallow dents and 
scratches. 14 3/8" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-1075

100
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1151

Antique 
Winchester 
Model 1973 
Lever Action 
Rifle

32WCF. 24 1/4" octagon bbl, SN 48437-OB. 50% blue finish shows general thinning with loss on most 
edges and large areas turning silver/gray patina, fair bore shows areas of roughness, full length magazine 
tube, buckhorn rear sight, good side pinch dust cover, wood stock and forearm show light average 
handling with a small chip on right side of upper tang and a few shallow dents. 12 5/8" LOP, 4 lb trigger 
pull. Good condition. Antique

400

1152

Winchester 
Model 94 
Buffalo Bill 
Commemorative 
Lever Action 
Rifle

30-30 Win, 26" octagon bbl, SN WC114188. 99% blue finish shows only light handling, good bore, right 
side of breech engraved Buffalo Bill Commemorative with silver fill, and rear receiver tang engraved W F 
Cody Chief Of Scouts with silver fill, left side of receiver engraved Buffalo Bill with scrolls and silver steel 
saddle ring, scrolls engraved on right side of receiver, wood stock and forearm show average handling 
with scattered shallow dents and nicks, silver forearm nose cap and butt plate with Commemorative 
medallion in right side of butt with original hang tag and aftermarket plastic hard case. Good condition. 
24-0998 C&R

250

1153

Winchester 
Model 94 XTR 
Lever Action 
Rifle

375 Win, 20" bbl, SN BB07636. 95% blue finish shows thinning on carry points and moderate freckling, 
good bore, factory rear sight removed (not included) Williams receiver mounted rear peep sight, 
checkered wood stock and forearm with slip on rubber recoil pad shows moderate handling with 
scratches, denting and some discoloration under rubber recoil pad with papers. Good condition. 14 1/8" 
LOP including rubber pad, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0859

250

1154
Winchester 95 
Lever Action 
Rifle

30 Gov 06, 23 7/8" bbl, SN 410090 (1924) 40% blue finish shows general thinning with areas of loss and 
light oxidation, good bore, wood stock and schnable style forearm show average handling. 12 3/4" LOP, 6 
lb trigger pull. Good condition. 24-0849 C&R

400

1155
Marlin model 
336 Lever Action 
Rifle

35 Rem, 20 1/4" bbl, SN 23145460. 98% blue finish shows a few scattered freckles and thinning on crisp 
edges, good bore, hooded front sight, Bushnell Sportview 4x rifle scope with duplex reticle and clear 
optics mounted on see through rings, right side removable hammer extension, wood stock and forearm 
show light average handling with a few shallow scratches, leather sling. 13 1/2" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. 
Good condition. 24-0882

200

1156
Marlin model 
336 Lever Action 
Rifle

35 Rem, 20 1/4" bbl, SN 24009801. 90% blue finish shows scattered freckles and areas of oxidation, good 
bore, front sight missing hood, 4x Bushnell Sportview rifle scope with fine crosshairs and clear optics 
mounted on Kwik Site see through rings, right side removible hammer extension, wood stock and 
forearm show older home refinish with shallow dents, scratches and good bullseye with leather sling. 13 
1/2" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-1014

200

1157

Remington 760 
Gamemaster 
150th 
Anniversary 
Edition Pump 
Action Rifle

30-06, 22" bbl, SN 475465. 98% blue finish shows a few scattered light freckles and scratches with 
thinning on crisp edges, good bore, Kwik Site see through scope rings, checkered wood stock and 
forearm show average handling with shallow dents and scratches. 1-4 rnd magazine and leather sling. 12 
1/4" LOP, 4lb trigger pull. Good condition. 24-1072 C&R

250

1158 Leupold Rifle 
Scope Vari-X IIc 3-9x with duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. 40

1159

Remington 141 
B Gamemaster 
Pump Action 
Rifle

35 Rem, 24" bbl, SN 57821. 95% blue finish shows thinning on crisp edges and carry points with a few 
small nicks and scratches, good bore, checkered wood stock and forearm show average dents, scrapes 
and scratches with leather sling. 13 3/4" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-1052 C&R

250

1160
Ruger Ranch 
Rifle Semi 
Automatic Rifle

223 Rem, 18 1/2" bbl, SN 195-54450. 99% matte gray/silver finish shows light handling, good bore, fold 
down rear sight, plastic ventilated handguard, wood stock shows only a couple shallow nicks. 1-10 rnd 
magazine and papers. 12 5/8" LOP, 6 lb trigger pull. Very good condition. 24-0862 NOTE: Please refer to 
the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1161
Ruger Police 
Carbine Semi 
Automatic Rifle

9mm, 16 3/8" bbl, SN 470-03623. 95% matte black finish shows light oxidation on barrel and front edge 
of receiver, good bore, checkered synthetic stock and handguard show average handling. 1-15 rnd 
magazine. 13 1/2" LOP, 7 lb trigger pull with papers. Good condition. 24-0861 NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1162 Ruger No 1 
Single Shot Rifle

6mm Rem, 26" bbl, SN 132-21517. 98% blue finish shows a few small scratches, good bore, scope rings 
mounted on quarter rib, adjustable trigger, checkered wood stock and forearm show average handling 
with shallow dents and scratches. 13 3/4" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0917

300

1163
Ruger 10/22 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 18 3/8" Volquartsen Carbon fiber panel/stainless barrel with flash hider, SN 250-19608. Matte 
stainless finish shows a few light scratches, good bore, stainless scope rings and base, aftermarket VC 
trigger guard and trigger group with extended mag release, rubber Hogue stock with pebble textured 
panels shows light handling. No magazine. 13 7/8" LOP, 2 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-0922

100

1164 Nikon Rifle 
Scope 2-7x32 with duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. 40

1165
Ruger 10/22 
Takedown Semi 
Automatic Rifle

22LR, 16 1/2" bbl, SN OO23-34352. 100% blue finish, good bore, fiber optic sights, threaded muzzle, 
synthetic Magpul K-22 Backpacker stock, 4-10 rnd magazines, additional low comb, papers and soft case. 
13" LOP, 7 lb trigger pull. Excellent condition. 24-0853

100

1166
Ruger 10/22 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 18 1/2" bbl, SN 232-02147. 95% blue finish shows moderate scratches on barrel with area of 
oxidation on left side of barrel at front edge of forearm, good bore, added receiver groove scope mount, 
pink checkered synthetic stock shows average handling. No magazine. 13 7/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0923

100
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1167
Weaver T-16 
Target Rifle 
Scope

with duplex reticle, clear optics and Weaver 22 groove rings. Scope has 1993 NRA Championship match 
sticker (can not confirm scope was used in championships) Removed from prior lot. 80

1168
Ruger 10/22 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 20 1/4" bbl including flash hider, SN 238-29993. 98% blue finish shows scattered light scratches, 
matte gray removable birdcage flash hider, fold down rear sight, Aimpoint 5000 XD red dot, Butler creek 
checkered folding stock with pistol grip, 13 1/4" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. 1-10 rnd magazine. Good 
condition. 24-0863 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

90

1168A
Ruger 10/22 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 18 1/2" bbl, SN 112-00741. 98% blue finish shows a few small nicks on top edges of receiver and 
scattered light scratches with a small area showing very thin on bottom of barrel 3" from muzzle, 
removable scope mount, checkered synthetic folding stock shows average handling with nylon sling and 
1-10 rnd magazine. Good condition. 24-0653 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

100

1169
Remington 
Nylon 66 Semi 
Automatic Rifle

22LR, 19 1/2" bbl, SN A2302620. 98% blue finish shows only light handling with a few scratches on 
receiver groove, good bore, Tasco 4x32 rifle scope with duplex reticle and clear optics, brown checkered 
white diamond nylon stock shows a few light scuffs and scratches. 13 3/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull with 
papers. Good condition. 24-0860

100

1170
Marlin 989-Auto 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 22" bbl, NSN. 85% blue finish on barrel shows areas of moderate freckling with scratches on black 
paint finished receiver, good bore, added receiver groove for easy optics mounting, woodstock shows 
light average handling with leather sling. No magazine. 13 1/2" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-
0946 C&R

80

1171

Savage Model 
6A Semi 
Automatic/Bolt 
Action Rifle

22S,L,LR, 24" bbl, NSN. Gray/silver patina, good bore, wood stock shows light average handling. These 
unique rifle are a selectible combination semi auto/bolt action, for the rifle to be used as a semi the bolt 
handle should be in extended/out position and pressed in to operate as a bolt action giving the rifle the 
nicknames Click-Clack and Gill gun. 13 5/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0987 C&R

80

1172
Winchester 190 
Semi Automatic 
Rifle

22L, LR, 20 1/2" bbl, SN B1521666. 98% blue finish shows a few small scratches with a light frost texture 
on barrel, good bore, Weaver Marksman 4x rifle scope with fine crosshair and clear optics, wood stock 
and forearm show light average handling with a couple small shallow nicks. 13 5/8" LOP, heavy 8 lb+ 
trigger pull. Good condition. 24-1073

80

1173
J G Anschutz 
1700FWT Bolt 
Action Rifle

22LR, 21 1/2" bbl, SN 1405091. 98% blue finish shows average handling with a few scattered freckles, 
good bore, skip line checkered wood schnabel style stock with exaggerated cheek rest shows a few small 
chips on front edge of comb and a few shallow dents and scratches. No magazine. 14" LOP, 2 lb trigger 
pull. Good condition. 24-0924

150

1174 Leupold Rifle 
Scope

Vari-X III 6.5-20X with fine crosshairs and center dot with folding level, Weaver rings and aluminum 
Weaver to 22 groove adapter. Scope shows numerous stickers from competitions. Removed from prior 
lot.

100

1175 Marlin M80-DL 
Bolt Action Rifle

22S,L,LR, 24" bbl, NSN. Dark gray patina, good bore, wood stock with good bullseye shows average 
handling with 1-7 rnd magazine. 13 5/8" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-1060 C&R NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

60

1176
Ruger Model 
Ninety Six Lever 
Action Rifle

22LR, 18 1/2" bbl, SN 620-07811. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, fold down 
rear sight, tapped for scope bases, wood stock shows a few shallow nicks. 1-10 rnd magazine and factory 
cardboard box and papers. 13 1/4" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-0856 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100

1177
Marlin Model 
1894 Lever 
Action Rifle

22 WMR, 20 1/4" bbl, SN 16040572. 98% blue finish shows a few scattered freckles, good bore, hooded 
front sight, wood stock and forearm show average handling with good stock bullseye and factory Marlin 
stickers on forearm. 13 3/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0921

150

1178
Henry HOO2 
Lever Action 
Rifle

22LR, 18 1/2" bbl, SN 288782H. 99.9% blue finish shows only a tiny 1/4" scratch on bottom front of 
magazine tube, good bore, hooded front sight, wood stock and forearm show no handling. 13 7/8" LOP, 4 
lb trigger pull. Appears unfired. Excellent condition. 24-0969

150

1179

Remington 
Model 12-A 
Pump Action 
Rifle

22S,L,LR, 22" bbl, SN 499622. dark brown patina, good bore, Weaver style scope bases, wood stock and 
ribbed forearm show show average handling, older home refinish with small runs, 13" LOP, 4 1/2 lb 
trigger pull. Good condition. 24-1069 C&R

100

1180 Swift Rifle Scope 1.5-4.5 with duplex reticle and clear optics, with Weaver 1" extension rings for Weaver style bases. This 
scope would work nice on a muzzleloader or slug gun. Removed from prior lot 40

1181
Savage Model 
29A Pump 
Action Rifle

22 S,L,LR, 24" octagon bbl, SN 24998. Dark brown patina on receiver with barrel showing 25% blue with 
moderate frost texture, good bore, checkered wood stock and forearm show average handling with a 
few old nicks at front edge of wrist. 13 3/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0881 C&R

100

1182

J Stevens Arms 
& Tool Co 
Crackshot 
Rolling Block 
Rifle

32 Rimfire Short, 20" bbl,SN 130. 80% blue finish on barrel shows freckling with oxidation around muzzle, 
good bore, receiver shows gray/brown patina with light oxidation and traces of case color, wood stock 
and forearm show average handling with a few small chips in edges of butt plate. 13" LOP, 4 1/2 lb 
trigger pull. Good condition. 24-0851 C&R

60
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1183 Lot Of 2 Long 
Guns

1- Winchester Model 67A Bolt Action Rifle. 22 S,L,LR, 27" bbl, NSN. 90% blue finish shows general 
thinning with a few scattered freckles, good bore, wood stock shows average handling. Good condition. 
24-1048 C&R. 2- J Stevens 238A Bolt Action Shotgun. 20Ga. 26" bbl, NSN. 80% blue finish shows general 
thinning with scattered freckles, good bore, wood stock shows average handling with 1-2 rnd magazine. 
Good condition. 24-1047 C&R

40

1184 Lot Of 2 Long 
Guns

1-Winchester Model 67 Bolt Action Rifle. 22S,L,LR, 27" bbl, NSN. 60% blue finish shows moderate 
freckling, good bore, wood stock shows average handling. Good condition. 24-0883 C&R. 2-Stevens 
Model 15 Bolt Action Rifle, 22S,L,LR, 22" bbl, NSN. 65% blue finish shows moderate freckling, good bore, 
wood stock with home checkered wrist shows average handling missing butt plate. Good condition. 24-
0885 C&R

40

1185

US Colt US Army 
Model 1917 
Double Action 
Revolver

45, 5 1/2" bbl, SN 178245 (1919) 90% blue finish shows general thinning with areas of smooth freckling 
and average cylinder drag line, fair bore shows a small area of slight roughness, bottom of barrel marked 
"UNITED STATES PROPERTY" left side of frame above recoil shield marked with a circled GHS (Major 
Gilbert H Stewart) and COLT D.A.45 on left side of barrel, serrated hammer and smooth trigger, steel 
lanyard ring on butt, wood grips show average handling with shallow dents. Good condition. 24-0888 C&R

300

1186

US Colt US Army 
Model 1917 
Double Action 
Revolver

45, 5 1/2" bbl, 167736 (1918) gray/silver patina, good bore, bottom of barrel marked "UNITED STATES 
PROPERTY", left side of frame above recoil shield marked with circled GHS (Major Gilbert H Stewart) and 
COLT D.A.45 on left side of barrel, lanyard loop (not included) on butt strap has been replaced with 
panhead screw, serrated hammer and smooth trigger, wood grips show average handling. Good 
condition 24-0970 C&R

300

1187

US Colt 
Commando 
Double Action 
Revolver

38 Special, 4" bbl, SN 8859. 1942-1945, 95% parkerized finish shows thinning with areas of loss on crisp 
edges and muzzle with average cylinder drag line, good bore, left side of frame marked with small 
flaming bomb above recoil shield with no other proofs or cartouches most likely this revolver was 
shipped to a high risk civilian establishment ie. power and water companies, automotive industry or war 
time sub contractors to prevent possible attacks, serrated hammer and smooth trigger, checkered plastic 
grips show light handling. Good condition. 24-0900 C&R

250

1188

British Marked 
Colt New 
Service 455 Eley 
Double Action 
Revolver

455 Eley (Webley), 5 1/2" bbl, SN 69261. 95% blue finish shows thinning on crisp edges with scattered 
freckles, loss on grip straps and average cylinder drag line, good bore, numerous british proofs including 
crossed pennants, broad arrow and crown over F9 E, steel lanyard ring on butt, serrated hammer and 
smooth trigger, Checkered plastic grips show light average handling. Good condition. 24-0891 C&R

250

1189

US Smith & 
Wesson M&P 38 
(Victory) Double 
Action Revolver

38, 4" bbl, SN V357706. 95% parkerized finish shows general thinning with loss on most edges, good 
bore, left edge of top strap marked "U.S.PROPERTY G H D (Brig. Gen. Guy H Drewry) matching numbers 
on butt strap, cylinder and barrel, steel lanyard ring on butt, wood grips show average handling with 
shallow denting. Good condition. 24-0892 C&R

200

1190

British Marked 
Smith & Wesson 
M&P Double 
Action Revolver

45, 6 3/8" bbl, SN 11097. 90% blue finish shows general thinning with areas of loss, good bore, 50% case 
color on serrated hammer and smooth trigger, numerous British proofs including crossed pennants, 
broad arrow and crown, steel lanyard ring on butt, checkered wood diamond pattern grips show average 
handling with shallow dents and small chips. Good condition. 24-0901 C&R

200

1191

Composit US Colt
/Remington 
Rand 1911A1 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 2348594.(1945) 98% gray parkerized finish shows light scuffs, good bore, barrel link 
marked P on left side and HS (High Standard) on right, right side of slide marked REMINGTON RAND INC / 
SYRACUSE. N.Y.U.S.A. frame marked GHD (Guy H Drewry) on left side. 24-1043

300

1192

US Ithaca 
1911A1 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 1838286. (1944) Gray/silver patina, good bore, sides of barrel link base marked F, left 
side of slide marked ITHACA GUN CO. INC ITHACA. NY. with P on top just forward of rear sight, right side 
of frame marked UNITED STATES PROPERTY M1911A1 U.S. ARMY with CAI import stamp on bottom of 
trigger guard and FJA (Frank J Atwood) on left side above trigger. checkered brown plastic grips show 
average handling. 1-7 rnd magazine. Good condition. 24-0966 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300

1193

US Ithaca 
1911A1 US 
Army Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 1208983. (1943) 98% gray parkerized finish shows scattered light scuffs, good bore, 
barrel link marked P on left side and HS (High Standard) on right, left side of slide marked ITHACA GUN 
CO INC / ITHACA NY with P on top just forward of rear sight, right side of frame marked UNITED STATES 
PROPERTY M1911A1 US ARMY, FJA (Frank J Atwood) on left side above trigger, checkered brown plastic 
grips show average handling with a couple small chips on butt edges. 1-7 rnd magazine. Good condition. 
24-1042 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

300

1194
US Colt 1911 US 
Property Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 393615. (1918) 98% gray parkerized finish shows 1 thin scratch on bottom of frame 
forward of trigger guard approx 1 1/2" long, good bore, no visible markings on barrel or barrel link, left 
side of slide marked COLT'S PTFA. MFG.CO HARTFORD ,CT USA with a faint rampant Colt and P on top 
forward of rear sight, no SN on slide, right side of frame marked UNITED STATES PROPERTY and AA 
(rearsenaled at Augusta Arsenal) with eagle head proof above magazine release, checkered brown plastic 
grips show no handling. 1-7 rnd magazine. Good condition. 24-1041 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300

1195

Nazi Marked FB 
Radom VIS 35 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 5/8" bbl, SN G0743. 75% blue finish shows general thinning with areas of loss, good bore, 
waffanants on left side of frame and slide with illegible proof on right side front trigger guard leg and left 
side of hammer, checkered VIS plastic grips show average handling with a couple tiny chips along butt 
edges. 1-8 rnd magazine. Good condition. 24-0904 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300



© 2024 Alderfer Auction 10/16/2024 02:24 PM

1196

Nazi Marked CZ
/Bohmische 
Waffenfabrik AG 
Model 27 Semi 
Automatic Pistol

7.65, 4" bbl, SN 30625. 98% blue finish with the slide showing a slightly plum color and thinning on most 
edges, good bore, waffanant on left side front trigger guard leg and rearing lion over 41 on right, 
checkered dark brown plastic grips show light average handling, 3-8 rnd magazines and 2 leather 
holsters, 1 is smooth with German markings under flap dated 1942 and 1 is pebble textured with 
waffanant and german markings on belt loop dated 1944. Good condition. 24-0894 C&R NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

1197

Very Rare 
Bergmann-
Bayard/Anciens 
Pieper M1910 
Semi Automatic 
Pistol

9mm Largo, 4" bbl, SN 6852. 85% blue finish shows general thinning with a few small scratches, good 
bore, left side marked ANCIENS ESTABLISSEMENTS PIEPER. HERSTAL-LIEGE. BERGMANNS PATENT. and 
BREVETE. S.G.D.G. right side marked with belgian proofs checkered trolit (similar to bakelite) grips show 
light average handling. 1-6 rnd magazine. 24-0903 C&R

1000

1198

German S/42 
(Mauser) 1936 
Luger Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3 7/8" bbl, SN 5031. 90% blue finish shows general thinning with loss on crisp edges, good bore, 
matching numbers on frame, receiver, barrel, side plate, take down pin, safety sear, trigger bar, thumb 
safety, extractor claw, toggle and toggle link, receiver ring dated 1936, toggle marked S/42, checkered 
wood grips show average handling with chip missing on top rear corner of left scale. 1-8 rnd magazine. 
Good condition. 24-0897 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

350

1199

Nazi Marked 
BYF44 Code 
(Mauser) P38 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 3585a, 98% blue finish shows thinning on crisp edges, good bore, matching numbers 
on frame, barrel and slide, several waffanants on frame, slide and barrel shank, left side of slide marked 
byf 44, ribbed brown grips show light average handling. 1 waffanant marked 8 rnd magazine Good 
condition. 24-0905 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

350

1200

Nazi Marked 
AC44 Code 
(Walther) P38 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 4865d. 95% blue finish shows general thinning with frame showing slightly plum 
colored, good bore, several waffanants on frame, slide and barrel shank, ribbed black grips show light 
average handling. 1 waffant marked jvd 8 rnd magazine. Good condition. 24-0899 C&R NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

350

1200A Product is Sold 
AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

1201

Nazi Marked 
BYF44 Code 
(Mauser) P38 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 9482P. 98% blue finish shows average handling with scattered freckles and oxidation 
around rear sight, matching numbers on frame, barrel and slide, waffenants on frame slide and barrel 
shank, left side of slide marked byf 44, ribbed grips show average handling with checkered/textured 
section on top of right scale, 1-8 rnd magazine with faint waffenant? on spine near throat with rug. Good 
condition. 24-0971 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

350

1201A

German Walther 
AC 41 Code P38 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 9557G. Gray spotted patina, good bore, matching numbers on slide frame and 
barrel, left side of frame and slide marked with waffanants, ribbed grips show average handling, 1-8 rnd 
magazine with waffanant marked jvd on spine in reproduction leather P08 holster with German markings 
dated 1941. Good condition. 24-0649 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

250

1202

Matching 
Numbers 
Mauser C96 
With Stock
/Holster Semi 
Automatic Pistol

7.63x25/30 Mauser, 5 1/2" bbl, SN 422679.(1917/18?) 90% blue finish shows light handling with general 
thinning and a few light scratches, good bore, top of breech marked WAFFENFABRIK MAUSER 
OBERNDORF F/N, tangent rear sight, all visible numbers appear matching, ribbed wood grips show light 
average handling, steel lanyard ring on butt, with original matching numbered wood stock/holster. Very 
good condition. 24-0981 C&R

400

1203

Japanese Type 
94 Nambu 
(Surrender 
Pistol) Semi 
Automatic Pistol

8x22 Nambu, 3 7/8" bbl, SN 49980. 95% blue finish shows general thinning with crude machining, good 
bore, checkered bakelite grips show average handling, 1-6 rnd magazine. This little pistol got the nick 
name Surrender gun as it was made with an exposed sear allowing the pistol to fire by simple finger 
pressure on the exposed sear, 1 missconception was that the pistol was designed this way to be able to 
fire 1 last shot at the soldier you were surrendering to without being noticed with a finger on the trigger 
a second nickname it was given was suicide gun because it was thought that in the event the Japanese 
soldier was mortally wounded or to avoid being captured the soldier could simply squeeze the side of the 
pistol to cause a self inflicted gunshot wound. Good condition. 24-0896 C&R

250

1204

Japanese 
Koishikawa Type 
14 Nambu Semi 
Automatic Pistol

8x22 Nambu, 4 3/4" bbl, SN 25839. 98% blue finish shows general thinning with a couple small scratches 
around safety, matching bolt, ribbed wood grips show average handling. 1-8 rnd magazine. Good 
condition. 24-0895 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

250

1205

Argentine Police 
Fabrique 
Nationale Hi-
Power Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 5/8" bbl, SN 03585. 99% blue finish shows only light handling, good bore, left side of frame 
marked DIV INTERNA SEC (division of international security) right side marked POLICIA PROV/BS AIRES-61 
with Argentine crst on top rear of slide, checkered wood grips show no handling, 2-13? rnd magazines, 
papers and cardboard box. Very good condition. 24-1004 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1206

NFA Item 
Ingram Police 
Ordnance Co. 
M6 Automatic 
SMG

45 Auto, 9" bbl, SN 1791. 98% blue finish shows light average handling with some small scratches with 
the largest one being on left side of receiver between trigger guard and magazine well, good bore, 
guarded rear sight, ribbed barrel, right side safety/Semi/Auto selector lever, wood stock with finger 
groove pistol grip and finger groove vertical forearm grip show average handling with 16056 stamped on 
left side heel and small crack on forearm just behind rear sling loop screw. 4-30 rnd steel magazines. 15 1
/4" LOP, heavy 8 lb+ trigger pull, 30 1/8" over all length. Fully transferable. Good condition. 24-0854 C&R 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

5000

1207

US Springfield
/Excel M1 
Garand Semi 
Automatic Rifle

30-06, 24" bbl, SN 1653968. 98% dark green/gray parkerized finish shows average handling, fair bore 
shows areas of oxidation with ME gauge reading .3025. barrel marked SA 9 53 and MD36 with small 
boxed spread eagle under 3 stars, left side of muzzle marked EXCEL/GARDNER, guarded front sight with 
adjustable aperture rear, top of charging handle marked NM, cut op rod, replacement wood stock and 
handguards show light average handling with a few small nicks and chips, no proofs or cartouches visible, 
leather sling. 13 1/8" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0919 C&R

350

1208
US Springfield 
M1 Garand Semi 
Automatic Rifle

30-06, 24" bbl, SN 4344232. 98% dark green/gray parkerized finish shows average handling, good bore 
with ME gauge reading .3010, barrel marked SA 9-53 with spread eagle under 3 stars, guarded front and 
rear aperture sights, cut op rod, wood stock and handguards show average handling with shallow 
denting and scratches marked with boxed spread eagle proof on left side above trigger and a circled P 
under wrist and a web sling. 13" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0913 C&R

400

1209
US Springfield 
M1 Garand Semi 
Automatic Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3128167. 98% dark gray parkerized finish shows average handling, good bore, ME 
gauge reads .3000, barrel marked SA 1 51, guarded front and rear aperture sights, cut op rod, top rear of 
receiver at edge of rear sight marked SA-52, wood stock and handguards show average handling with no 
visible proofs or markings, web sling and leather lace on cheek piece marked MRT 11-62. 13" LOP, 4 lb 
trigger pull. Good condition. 24-1015 C&R

400

1210
US Springfield 
M1 Garand Semi 
Automatic Rifle

30-06, 24" bbl, SN 938177. 98% gray/green parkerized finish shows light average handling, good bore, 
ME gauge reads .3002, unmarked bbl, cut op rod, guarded front and rear aperture sights, replacement 
wood stock and handguards show only very ligh thandling with no visible cartouches. 13 1/8" LOP, 6 1/2 
lb trigger pull. Very good condition. 24-1040 C&R

400

1210A Shipping 
Information

We ONLY provide in-house shipping for firearms, ammo and select firearm accessories. ALL 
other items are shipped through a third-party shipper. We have partnered with Parcel Place 
to handle all shipping, except for firearms.
 

1211

US International 
Harvester M1 
Garand Semi 
Automatic Rifle

30-06, 24" bbl, SN 5030816. 99% dark gray/green parkerized finish shows light average handling, good 
bore, ME gauge reads .3005, barrel marked LMR (Line Materials Rifle) 54, guarded front and rear 
aperture sights, cut op rod, right side of receiver side plate marked LEAD 12-64 or 69, wood stock and 
handguards show average ahndling with shallow denting and scratches marked with P on bottom of wrist 
and a web sling. 13" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0990 C&R

400

1212

US Inland Div
/Blue Sky M1 
Carbine Semi 
Automatic Rifle

30 Carbine, 18" bbl, SN 5519532. 98% gray parkerized finish shows light average handling, good bore, 
muzzle marked INLAND MFG DIV GENERAL MOTORS on top with Blue Sky name and address on left side, 
wood stock and handguard show light average handling with a few shallow dents, a few chips missing 
around tang and rear edge of receiver with a boxed P on end of pistol grip and RRA-C on right side above 
rear trigger guard leg, web sling. 1-30 rnd magazine. 13 1/8" LOP,7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-
1036 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

250

1213

US Remington 
Model 11 Trench
/Riot Gun Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 20" bbl, 2 3/4" chamber, Cyl bore, SN 469425. 98% blue finish shows thinning on crisp edges with a 
few small scratches scattered freckles, good bore, matching SN on bottom of barrel ring lug, top of 
breech and left side top front corner of receiver marked US with flaming bomb, engraved Duck scene on 
left side of receiver and Pheasant scene on right side, left side front trigger guard leg marked with small 
X, checkered wood stock and forearm show moderate dents and bruises with Crossed cannon ordnance 
wheel proof on left side of butt. 14" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. 24-0914 C&R

500

1214
US Remington 
Model 1903 Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3182075. 95% gray parkerized finish shows light average handling, good bore, ME 
gauge reads .3005, top of muzzle marked with a circled S (Sedgley) flaming bomb 9 44, hooded front 
sight and flip up rear ladder, replacement wood stock and handguard show light average handling with 
no visible cartouches, web sling13" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-1037 C&R

250

1215
US Springfield 
03 Bolt Action 
Rifle

30-06, 24" bbl, SN 1533809. 95% brown/plum colored bluing on receiver with muzzle and furniture 
showing black, good bore, ME gauge reads .3005, top of muzzle marked HS (High Standard) flaming 
bomb 11 44, flip up rear ladder sight, wood replacement stock and handguards show only very light 
handling with no visible cartouches and a shallow dent on top right side of wrist, CMP COA letter. 13" 
LOP, 4 lb trigger pull. Very good condition. 24-1039 C&R

250

1216
US Smith 
Corona 03-A3 
Bolt Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 4801111. 99% dark gray parkerized finish shows only light handling, good bore, ME 
gauge reads .3000. top of muzzle marked R R 201, bottom of muzzle marked RRMW Ephra PA 30-06, 
guarded rear peep sight, replacement wood stock and handguard shows only light handling with no 
cartouches or markings. 13 1/8" LOP, 5 lb trigger pull. Very good condition. 24-0989 C&R

250

1217
US Smith 
Corona 03-A3 
Bolt Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3636890. 99% green/gray parkerized finish shows only very light handling, good bore, 
ME gauge reads .3008, top of muzzle marked SC flaming bomb 2-43, hooded front sight, guarded rear 
peep sight, replacement wood stock and handguard show only light handling with no visible cartouches 
and old chip near heel on right side. 12 3/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-1038 C&R

250
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1218
US Remington 
03-A3 Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 4104922. 98% dark gray/black finish shows thinning on most edges, good bore, ME 
gauge reads .3000, top of muzzle marked RA flaming bomb 8-44, bolt handle has been renumbered with 
electric pen to match receiver, guarded rear peep sight, wood stock and handguards show average dents 
and scratches with a faint rectangular cartouche on left side of butt and 0564 on right side with no other 
markings visible. 12 3/4" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0991 C&R

250

1219

Hard To Find 
Early US 
Springfield 
Model Of 1922 
Trainer Bolt 
Action Rifle

22, 24 1/2" bbl, SN 346. 95% blue finish shows general thinning with scattered freckles, good bore, top of 
muzzle marked SA flaming bomb 5-22, globe front sight and rear peep sight, Unertl style scope bases (see 
following lot for scope) a trigger stop screw has been added to rear of trigger guard, wood stock shows 
average handling with shallow dents and scratches (no visible military markings) 1-5 rnd magazine and 
leather sling. 13 1/2" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-1071 C&R

200

1220
VIntage J W 
Fecker Target 
Scope

22" long tube vintage target scope with fine crosshairs and clear optics includes J W Fecker rings. 
Removed from prior lot. 100

1221

US Remington 
Model Of 1917 
Sporter Bolt 
Action Rifle

30-06, 23 3/4" bbl, SN 511588. 98% reblue finish shows scattered freckles with thinning on crisp edges, 
good bore, ME gauge reads .3005, barrel shank marked with eagle heads and flaming bomb, left loading 
well lip marked with eagle heads and bolt handle marked with flaming bomb, original rear sight and 
guards were cut off and receiver edges reshaped and peep sight added, checkered wood sporting style 
stock shows light average handling with a few shallow dents and scratches. 13 1/4" LOP, 4 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 24-1032

80

1222

Hard To Find 
Japanese Tokyo 
Type 30 Arisaka 
Infantry Long 
Rifle Bolt Action 
Rifle

6.5 Jap, 31 1/4" bbl, SN 515128. Dark brown/black patina, fair bore shows a few rough edges, flip up rear 
ladder sight, good mum on breech, Murata style safety/cocking hook on bolt, wood stock and 
handguards show average handling with denting and tight seem in butt stock. 13" LOP, heavy 8lb + 
trigger pull. These type 30 long rifles are known for excellent quality. Good condition. 24-1017 C&R

200

1223

Japanese Tokyo 
Type 38 Arisaka 
Carbine Bolt 
Action Rifle

6.5 Jap, 19" bbl, SN 129521. Dark brown patina with heavy textured freckling, poor rusty bore, guarded 
front sight and short (2000 Meter) flip up rear ladder, good mum, wood stock shows heavy handling with 
denting and multiple repaired cracks, original cloth sling, missing cleaning rod. 13 1/8" LOP, heavy 8 lb + 
trigger pull. Good condition. 24-0958 C&R

80

1224

Japanese 
Nagoya Type 99 
Arisaka Sniper 
Bolt Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 249 (marked on top of rear receiver ring with the Nagoya symbol) gray mottled 
patina, fair bore, ground mum, guarded front sight, flip up rear ladder sight missing anti aircraft wings, 
left side of receiver shows machined area for scope rail mounting (not included), turned down bolt 
handle to clear a sniper scope, missing cleaning rod, wood stock and handguards shows light average 
handling with some denting and slightly open seam in butt stock with F P carved in to left side and a chip 
missing from right side rear edge of handguard at front of sight ladder. 12 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. 
Good condition. 24-1018 C&R

120

1225
Japanese Kokura 
Type 99 Arisaka 
Bolt Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 26627. Dark gray frost textured patina, good bore, good mum, guarded front 
sight with flip up rear ladder and good anti aircraft wings, fold down bipod, bolt and dust dust cover 
match but do not match rifle, non matching numbers, wood stock and handguards show light average 
handling with some denting including a long deep scratch (looks like a crack but is only a scratch) on top 
of comb running forward from upper butt plate tang and a small area of abrassions on top of handguard, 
seam in butt stock shows some open areas. 12 1/2" LOP, heavy 8lb + trigger pull. Good condition. 24-
1019 C&R

120

1226
Japanese Kokura 
Type 99 Arisaka 
Bolt Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" BBL, SN 56409. 80% blue finish shows frost texture on most surfaces, good bore, ground 
mum, guarded front sight with flip up rear ladder, late war style bolt handle, wood stock and handguards 
show average handling with moderate denting and open areas in butt stock seam. 12 1/2" LOP, heavy 8lb 
+ trigger pull. Good condition. 24-1020 C&R

120

1227

Japanese 
Nagoya Type 99 
Arisaka Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 88002. 85% thin blue finish, fair bore, guarded front sight with flip up rear ladder, 
ground mum, late war style bolt handle, older refinish wood stock and handguards show old denting with 
chip missing from front lower right corner of forearm at nose cap, 12 1/2" LOP, 7 lb trigger pull. Good 
condition. 24-1053

120

1228
Spanish Mauser 
FR7 Bolt Action 
Rifle

7.62 Cetme, 19" bbl including flash hider, SN FR7-01906. 95% gray parkerized type finish shows light frost 
texture on barrel with areas of oxidation around front sight base, good bore, guarded post front sight 
with radial adjustable aperture rear sight, wood stock and handguard show light average handling with a 
few small cracks at butt plate with web sling. 13 1/4" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0852 
C&R

100

1229

German dot 
code/CZ BRNO 
k98 Bolt Action 
Rifle

7.92mm, 23 1/2" bbl, SN 5942. 95% blue finish shows general thinning with areas of loss on crisp edges, 
good bore, matching numbers on barrel shank, bolt handle, safety, safety lever, rear sight base, ladder 
and elevator, floor plate and forearm nose cap, waffenants on barrel shank, receiver ring and stock, left 
side of barrel shank marked with Z (Czech manufactured) receiver ring dated 1944, hooded front sight, 
laminated wood stock shows light handling marked dot on toe with leather sling. Very good condition. 24-
1031C&R

300

1230 German 98 Rifle 
Bayonet

9 7/8" bbl marked JOS.CORTS Sh on 1 side of ricasso and 1454 a on reverse, fullers in both sides, steel 
cross guard and birds head pommel with push button release with waffenants and ribbed bakelite handle 
with 2 screws in steel scabbard with single screw throat marked with a waffenant on ball finial, with 
brown leather frog. Very good condition

60
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1231

German byf 
(Mauser)Model 
98 Sporter Bolt 
Action Rifle

7.92, 23 3/4" bbl, SN 34015K. 85% blue finish shows very thin on receiver with light scratches and a few 
small freckles, good bore, waffaanants on both sides of receiver and floor plate housing, rebarreled, 
checkered wood sporter style stock shows average handling with shallow dents and scratches with small 
compass drilled into right side of butt and schnable style forearm and a small crack at rear edge of bolt 
cutout, horn butt plate shows hornworm damage with web sling. 14 3/8" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-1070

100

1232

Hard To Find 
Haenel 33 
Schmeisser's 
Patent Hitler 
Youth Training 
Air Rifle

4.5mm/.177 BB, model to look like the K98 rifles these unique air rifles were made from 1933-1942 and 
were recommended by Hitler Youth Dept as training rifles for schools, this one is missing some internal 
parts and the magazine, needs parts/repairs to fire however it includes the metal muzzle cover, sights, 
bolt, sling and faux cleaning rod. This would make a great addition to any WWII German gun collection. 
Good condition.

100

1233
FEG Budapest 
35M Bolt Action 
Rifle

8x56R, 23 5/8" bbl, SN A-649. 80% blue finish shows moderate freckles with frost texture, good bore, 
receiver ring marked BUDAPEST 35M, barrel shank marked on top Bp 38 with small shield?, matching SN 
on butt plate, wood stock and handguard shows average handling with dents and scratches. 13 1/8" LOP, 
4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-1033 C&R

100

1234
Civil War Era 
Naval Training 
Swords/Cutlass's

2 wood navel style swords with 29" tapered/rounded blades and leather naval style basket handguards 50

1235

Prussian Civil 
War Era M1850 
Officer
/Presentation 
Sword

30 1/2" blade, marked FH in a circle of dots (Friedrich Horster Solingen) on 1 side of ricasso with faint 
remnants of etching showing on same side of blade, 1 broad and 1 narrow fuller in each side, brass 
fretwork handguard, knuckle bow and pommel are slightly loose, twisted wire wrapped handle shows 
areas of loosening. No scabbard

50

1236
Eagle Head 
Pommel 
Spadroons (2)

1-31 1/2" blade with fullers in both sides showing a federal style spread eagle and shield motif and flags 
and a small leaf on base of spine with brass crossguard and knuckle bow with a closed beak eagle 
pommel and natural material grip. No scabbard. 1- 1830 pattern Cadet/Academy sword most likely circa 
1870's with 27 3/4" unmarked blade, brass crossguard with federal spread eagle and shield on guard 
(bent slightly downward) with open beaked eagle pommel and twisted wire wrapped handle with some 
loss to leather in engraved metal scabbard with single screw throat and 3 suspension rings.

80

1237 Naval Sword

27 1/4" blade with 1 broad and 1 narrow fuller in each side marked with a star over G and a star over B in 
recessed ovals on 1 side of ricasso with unmarked reverse, script name on base of spine, brass fretwork 
hilt with dragon head quillon and fouled anchor motif and a twisted wire wrapped handle. Leather 
scabbard has a very weak fold approx 10" from tip with brass throat bearing a fouled anchor and shell, 
shell motif on drag with 2 suspension rings.

100

1238

USMC 
Mameluke ID'd 
Presentation 
Sword

32" blade with fullers in both sides marked UNITED STATES MARINES with flag and shield motiff on both 
sides and Robert Carol Pitts (records show a Corporal Robert C Pitts USMC 2d Div American Expeditionary 
Forces) awarded the Navy cross and Silver Star citation see photos, unconfirmed if this is the same 
soldier, brass hilt with double rain guards, 2 star rivet natural material handle in steel scabbard with 
single screw throat, double screw drag and 2 suspension rings.

100

1239
US Civil War 
M1840 Wrist 
Breaker Sword

35" blade with fullers in both sides marked Mansfield & Lamb Forestdale RI in oval on 1 side of ricasso 
and US over S.C. (inspector) over 1862, brass hilt and pommel missing wire wrap from leather handle in 
dented steel scabbard with drag and 2 suspension rings with rigging hooks.

150

1240 Eagle Pommel 
Swords (2)

1- 23" blade (appears to be cut down) with fullers in both sides, faint etching is visible on 1 side only, 
brass cross guard and closed beak eagle pommel with ribbed natural material handle believed to be circa 
1800-1840's No scabbard, and 1-32" blade with short stopped fullers in both sides and faint star pattern 
visible on both sides of ricasso, brass P guard with eagle style pomme, twisted wire wrapped handle. No 
scabbard.

100

1241 Shashka
/Caucasian Saber

29 1/4" blade with 3 fullers in each side, faintly etches Griffis on both sides of ricasso with handle heavily 
decorated with silver (test as silver) in fragile leather scabbard with silver ornamentation. 100

1242 Military Tour 
Jacket

2 sided velour with large embroidered Japanese styled Tiger on back of 1 side with a smaller Tiger head 
on each side of front, interior side has Embroidered scene with Japan over volcanic mountain with 
Pagoda, flowers, bridge and small dragon heads on each side. Waist band shows a couple small holes. 
23" wide at armpits. Good condition.

80

1243 Military Tour 
Jacket

black satin with embroidered Sonny USAF and Spread Eagle/shield, with Olive branches and arrows with 
E Pluribus Unum on right breast and Casablanca with Oasis scene and women on left breast, left shoulder 
embroidered New Jersey PAT with womans face and right shoulder 1959-61 with Nouasseur Air Base and 
a belly dancer in outlined map, back has embroidered North Africa, Morocco with Vietnam era Air 
Transport Service insignia with military cargo aircraft, map, place names and mountains. Cuffs/ends of 
sleeves and inside of collar show damage. 22 1/2" wide at armpits.

80

1244

Norinco Poly 
Chinese SKS 
Semi Automatic 
Rifle

7.62x39, 20 5/8" bbl, SN OO3786. 98% blue finish shows a few small scratches mostly on receiver top 
cover, good bore, set up to use removable magazines (none included) checkered synthetic folding stock 
with pistol grip and wood handguard show average handling, web sling. 14 1/2" LOP, 4 1/2lb trigger pull. 
24-0857

100

1245 IZHMASH/EAA 
Corp SAIGA 7.62

7.62x39, 20 1/2" bbl, SN 1060524. 99% black finish shows only light handling, good bore, BEC INC Gold 
Label 3-9x scope with mil dot reticle and clear optics mounted on quick release (sniper style) scope 
mount,adjustable bipod, synthetic stock and forearm show light handling, 1-30 rnd magazine, cleaning 
rod and tools, sling and papers. 13 5/8" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-0948 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250
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1246
Romarms Cugir
/CAI SAR-1 Semi 
Automatic Rifle

7.62x39, 16 1/2" bbl, SN S1-27268-2000. 98% black finish shows average handling, good bore, wood 
stock and forearm show average handling, 1-10 rnd, 2-30 rnd and 1-40 rnd steel magazines and web 
sling. Good condition. 24-0879 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

250

1247

Black Rain 
Ordnance 
SPEC15 Semi 
Automatic Rifle

5.56/Multi, 17 1/4" bbl including flash hider, SN SM004941. 99% Midnight Bronze finish shows only light 
handling, good bore, UTG flip up sights, Holosun red dot (untested) Valkyrie PL-2 tactical light (untested), 
forward hand stop, Magpul collapsible stock and pistol grip with 1-30 rnd magazine and papers. Good 
condition. 24-0864 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

150

1248
E A Co. J-15 
Semi Automatic 
Rifle

223/5.56, 25 1/8" bbl including flash hider, SN EA7951. 98% matte gray/black finish shows average 
handling with scuff and scratches, good bore, A2 carry handle sights, synthetic stock,checkered pistol grip 
and ribbed forearm show light average handling, leather sling. No magazine. 14 1/2" LOP, 7 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 24-0927

150

1249
DPMS Panther A-
15 Semi 
Automatic Rifle

223/5.56, 16 1/4" bbl, SN 30312. 98% matte black finish shows a few scattered scuffs and light scratches, 
good bore, BSA 4-16 scope with mil dot reticle and clear optics, rubber body has started to turn sticky, 
BSA red laser with pressure switch and small mag light, adjustable bipod, synthetic stock and 
exaggerated finger groove pistol grips with round ventilated metal forearm. 1-30 rnd magazine. 13 1/2" 
LOP, heavy 8 lb + trigger pull. Good condition. 24-0949 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200

1250
Colt AR-15A3 
Semi Automatic 
Rifle

223 Rem, 17 1/2" bbl including flash hider, SN LBD 009442. 98% matte black finish shows average 
handling, good bore, top of muzzle marked CMP 5.56 NATO1/9 HBAR, A2 front sight, rear sight (not 
included) removed for optics, Firefield red/green dot with roll away 5x sightmark magnifier mounted to 
the rear that can be used to magnify the red dot or can be rolled away, right side of receiver marked 
RESTRICTED MILITARY/GOVERNMENT LAW ENFORCEMENT/EXPORT USE ONLY round ribbed forearm, 
checkered pistol grip and adjustible butt stock, nylon sling and 5-30 rnd magazines soft tennis racket case 
(for incognito transport) Good condition. 24-0992 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this 
sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300

1251
New KE Arms KP-
15 Complete AR 
Lower

Multi Cal, SN KM25933. Complete lower with trigger group, black polymer shows no handling, flared 
magwell for fast magazine changes. New in original cardboard box with papers. Excellent condition. 24-
0984

120

1252
New KE Arms KP-
15 Complete AR 
Lower

Multi Cal, SN KM26330. Complete lower with trigger group, black polymer shows no handling, flared 
magwell for fast magazine changes. New in original cardboard box with papers. Excellent condition. 24-
0982

120

1253
New KE Arms KP-
15 Complete AR 
Lower

Multi Cal, SN KM25928. Complete lower with trigger group, black polymer shows no handling, flared 
magwell for fast magazine changes. New in original cardboard box with papers. Excellent condition. 24-
0983

120

1254
AR Upper With 
22LR conversion 
KIt

.22 upper with M261 rimfire conversion kit (missing spring, charging handle and possibly other small 
parts) 20 1/2" bbl, good bore, A2 carry handle sights, rib round plastic forearm. Good condition. 80

1255 AR Upper 223/5.56, 21" bbl including flash hider, good bore, A2 carry handle sights, No bolt carrier group or 
charging handle included, Plastic round ribbed forearm. Good condition. 60

1256 AR Barrel And 
Forearm

223/5.56, 17 1/8" bbl including flash hider, good bore, A2 front sight, ribbed round plastic forearm. Good 
condition. 50

1257
Aero Precision 
X15 Semi 
Automatic Rifle

5.56/Multi, 18" bbl including flash hider, SN X141227. 99% matte black finish shows only very light 
handling, good bore, ventilated metal forearm/handguard, BCM colapsable butt stock, MOE ribbed 
rubber pistol grip, Primary Arms Acss-Raptor 3x Micro Prism illuminated optics, flip up MAGPUL auxiliary 
sights, extended charging handle release, 1-10 rnd magazine. Very good condition. 24-0717 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1258

Colt Match 
Target 
Competition 
HBAR Semi 
Automatic Rifle

223 Rem/5.56 NATO, 20" bbl, SN CCH004385. 98% matte black/gray finish shows average handling with a 
few small scuffs and scratches, good bore, A2 carry handle sights, top of barrel marked 5.56 NATO CMP 1
/9 HBAR, threaded muzzle, plastic stock checkered pistol grip and round ribbed forearm show average 
handling, nylon sling. 1-10 rnd magazine. Good condition. 24-1030 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

250

1259
Rock River Arms 
LAR-15 Semi 
Automatic Rifle

5.56, 18 5/8" bbl including flash hider, SN CM161319. 98% matte black/gray finish shows average 
handling with light scuffs and scratches, good bore, flip up sights mounted on tach rails, plastic 
adjustable stock and checkered pistol grip, round metal forearm with 3 tach rail sections for easy 
mounting accessories. 1-30 rnd magazine. Good condition. 24-1029 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

150

1260 ACOG Trijicon 
Reflex Sight removed from prior lot. Good condition. 100

1261

Standard 
Manufacturing 
DP-12 Gen II 
Double Barrel 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 18 7/8" bbls, 3" chambers, max spread choke tubes, SN DPP1576. 100% blue finish on barrels, 
good bores, flat top receiver with tach rail for easy mounting optics and accessories, pistol grip and 
vertical forearm grip, polymer upper and lower show no handling. Appears new in box with papers. 
Excellent condition. 24-1027

400
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1262

Composite 
Springfield 
Trapdoor Pistol 
Conversion

45-70 with barrel overbored to remove rifling, bbl cut down to 7", SN 148014. (1880/81) 90% blue finish 
shows general thinning, good bore (rifling has been removed) no front sight, left side of breech marked V 
P over eagle head P, breech block marked US Model 1884 in three lines, strong lock with 3 click tumbler 
holds all positions, lock plate marked US Springfield in 2 lines with spread eagle and shield holding 4 
arrows and olive branch, ribbed trigger, steel trigger guard with sling loop mounting hole on front leg, cut 
down wood stock shows average handling with crack/open seam where pistol grip was added to the cut 
down rifle stock with no visible cartouches. This pistol was most likely reworked for the movie industry in 
the mid 1940's and 50's when surplus trap doors were cheap and plentiful with the rifling removed to 
shoot custom loaded low pressure shotshells to add dramatic effects to shooting scenes. Good condition. 
Antique

150

1263

Merwin Hulbert 
& Co 38 DA 
Double Action 
Revolver

38 S&W, 3 1/2" bbl, SN 13662. Gray patina with small areas of thin nickel, good bore, barrel rib marked 
with MERWIN HULBERT & Co NEW YORK USA and 4 patent dates from APR 1877 to JAN 9 82, folding 
hammer spur, revolver does not hold cock, wood grips show average handling. These heavy duty 
revolvers were very popular in the old west with heros and villians alike. Good condition. Antique

150

1264
Navy Arms 1851 
Army Percussion 
Revolver

44, 7 3/8" bbl, SN 167488. 98% blue finish on barrel and cylinder shows area of moderate freckling
/shallow pitting on right side of barrel near muzzle and a faint cylinder drag line, good bore, brass frame 
shows area of oxidation in hammer well, good bore, date code AF (1980) wood grips show light average 
handling. Good condition. Antique

80

1265

A Waters 1836 
Dragoon 
Percussion 
Conversion Pistol

54, 8 1/2" bbl, NSN. Dark brown patina with oxidation and erosion around drum, fair bore, originally 
made as a flintlock this pistol was converted to percussion via 1st US/French system by cutting away the 
flash pan and seating a drum and nipple into the touch hole and switching the hammer, lock plate 
marked in 3 lines A.WATERS / MILBURY. MS / 1837, hammer has broken/missing screw and is not 
attached to lock, top of breech marked US LF over P, wood stock with steel pommel and full grip strap 
shows light average handling with 2 oval script cartouches on left side above trigger, missing ramrod and 
pivot. Good condition. Antique

100

1266

Antique 1858 
Remington? 
Percussion 
Revolver

44, 8" octagon bbl, SN6124? nearly invisible due to thick nickel finish, good bore, thick renickled finish 
shows areas of spotting and underlying pitting covering all markings, brass trigger guard and front sight, 
cylinder advances and indexes as it should, wood grips show light handling with older refinish. Revolvers 
age,maker and exact model are unconfirmed. Good condition. Antique

200

1267
Antique Belgian 
Double Action 
Revolver

10.75 bore, 5 7/8" octagon bbl, NSN. Grey/silver patina, fair bore, engraved frame, cylinder, barrel and 
trigger guard, steel pommel/butt cap with lanyard ring, cylinder marked with Belgian proofs, cylinder 
advances and indexes as it should,natural materials grips show average handling with a chip in toe of 
right scale and rear edge of left scale. Good condition. Antique

60

1268

Cased Pair 
Uberti 
Reproduction 
Robert Wogdon 
Hamilton/Burr 
Flintlock Dueling 
Pistol Set

#1- .526 bore, 9 1/2" octagon bbl, SN602A. 95% thinning brown finish with areas of loss on left side of 
barrel, good smooth bore, top flat marked WOGDON LONDON, strong lock marked Wogdon holds half 
and full cock, checkered wood stock shows no handling with brass and blued steel furniture. Good 
condition. Antique. #2 same as pistol #1 except the finish is 60% brown with areas of loss and mottling. 
Good condition. Antique. Both pistols come together in fitted wood display case with light blue interior 
with copper powder flask and brass gun oiler/pot with COA. This set commemorates the famous duel 
between Alexander Hamilton and Aaron Burr with a set of English Wogdon dueling pistols owned by 
Hamilton's brother in law on July 11 1804. Only 1200 set made for the US Historical Society.

300

1269
Contemporary 
Hopkins & Allen 
Percussion Pistol

.45, 9 3/4" bbl, SN J4718. 60% thin brown finish, good bore, strong lock marked H&A holds half and full 
cock, brass trigger guard, left side lock bolster, nose cap and ramrod thimble, wood stock shows average 
handling with shallow dents and scratches with wood ramrod. Good condition. Antique

80

1270 Contemporary 
Percussion Pistol

.555 bore, 9 1/2" bbl, NSN. 85% thin brown finish, good bore, brass blade front sight is slightly loose in 
dovetail, strong unmarked lock holds half and full cock, steel captive ramrod with pivot, barrel held via 
single wedge pin, steel trigger guard and furniture, wood stock shows average handling. Good condition. 
Antique

80

1271
Navy Arms 1851 
Navy Percussion 
Revolver

.36, 7 1/2" bbl, SN 2171. 99% blue finish on barrel and cylinder shows only light handling, good bore, 
adjustable rear sight, case color frame and loading lever, brass trigger guard and grip straps show 
moderate green oxidation, cylinder advances and indexes as it should, wood grips show only light 
handling. with lead balls, patches and nipple pick in homemade wood box. Believed to be made by Uberti 
but no visible italian proofs or date codes. Very good condition. Antique

100

1272
Navy Arms 1851 
Navy Percussion 
Revolver

36, 7 1/2" octagon bbl, SN 6165. 98% blue finish on barrel and cylinder, good bore, case color frame and 
loading lever, brass trigger guard and grip straps show oxidation, engraved cylinder advances and indexes 
as it should, date code XIX (1976) wood grips show shallow dents and scratches. Good condition. Antique

80

1273

ASM Armi San 
Marco 1851 
Army Percussion 
Revolver

.44, 7 1/2" octagon bbl, SN 80696. 98% blue finish on barrel and cylinder show average cylinder drag line 
and a few small freckles, good bore, engraved rabbeted cylinder advances and indexes as it should, case 
color frame and loading lever, brass trigger guard and grip straps show light oxidation, no visible date 
code, wood grips show average handling with shallow dents and scratches. Good condition. Antique

80

1274 Antique Side 
Swing Revolver

22, 2 9/16" bbl, SN 18? gray/brown patina, fair bore, hammer only holds intermittently and trigger does 
not reset, wood birds head grips show average handling with shallow dents. Good condition. Antique 80

1275
Pedersoli 
Percussion 
Parlor Pistol

4.3mm, (I think will work with .177 lead pellets)8 3/8" bbl, SN 60649. 98% blue finish on barrel, good 
bore, case color frame and hammer, ribbed wood European style grip with steel pommel, date code AS 
(2000) with steel ramrod, fiber cleaning rod and original box. Good condition. Antique

80
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1276

Springfield 1830 
Composit 
Percussion 
Conversion 
Musket

.69, 42" bbl, NSN. Gray/brown patina, fair (smooth) bore, barrel mounted 1861 style rear sight, square 
bayonet lug mounted on top of muzzle, barrel held via 3 steel bands and springs with the center band 
and front trigger guard leg anchoring steel sling loops with the front band being double strapped with 
sight casted into top of front strap and the rounded cut out (1840/42 style) between straps, strong lock 
holds half and full cock with the lock plate bearing a spread eagle with shield holding arrows and olive 
branch over US and tail marked in 3 vertical lines SPRING / FIELD / 1830, the nipple is missing and 
replaced with a small piece of bolt ground down to look like a nipple from a distance but left solid with 
incorrect threads, the original threads in the bolster appear intact, front trigger guard tang marked PT 
and top butt plate tang marked US, steel ramrod, wood stock shows light average handling. Huge 
numbers of these 69 cal muskets were modified and converted to percussion for use during the early 
part of the civil war resulting in assorted parts from various model muskets being mixed together causing 
lock plate dates, barrel band styles, sight configurations and more to be miss matched. Good condition. 
Antique

250

1277

Antique 
Winchester 
Single Shot 
(1885) Low Wall 
Rifle

32 WCF, 27 7/8" octagon bbl, SN 44688 (1889) 80% thin blue finish shows loss on edges with area of 
pitting on right side of barrel 2 1/2" to 6" from muzzle and dark gray patina on receiver, good bore, top 
barrel flat marked in 2 lines MANUFACTURED BY THE / WINCHESTER REPEATING ARMS CO. NEW HAVEN 
CONN. U.S.A. and marked 32 WCF on top of breech, wood stock and forearm shows average denting 
with a few small chips. Good condition. Antique

300

1278
Spencer M 1860 
Breech Loading 
Carbine

52 Spencer, 22" bbl, SN 53515. Dark gray/brown patina, good bore shows areas of shallow pitting, flip up 
rear sight missing elevator/slide, top of receiver marked in 3 lines SPENCER REPEATING / RIFLE CO. 
BOSTON. MASS / PAT'D MARCH 6 1860, strong lock holds half and full cock, single steel barrel band and 
spring, left side of receiver has the saddle ring slide bar but is missing the ring, wood stock and forearm 
show light average handling with no visible cartouches, steel sling anchor on butt stock with smooth butt 
plate and magazine tube cap. Very good condition. Antique

500

1279

Antique Heavy 
Barrel 
Percussion 
Conversion 
Target Rifle

.431 bore, 40 1/2" heavy 1.21" bbl, NSN. Dark brown patina, Good dirty bore with deep rifling, top barrel 
plate shows cleaned area with faint script 3 letter illegible signature and left rear flat marked LITTLE, semi 
buckhorn rear sight set in dovetail with steel blade in brass front set in dovetail, converted from flint to 
percussion by adding a threaded drum and nipple with area of old erosion around drum, strong lightly 
engraved lock with set trigger holds on full cock only after trigger has been set, tiger stripe maple wood 1 
piece full stock shows average handling with a few small chips and dents held via steel pins with brass 
and german silver furniture and inlays including a lightly engraved patchbox, replacement wood ramrod. 
Good condition. Antique

200

1280 Antique 
Percussion Rifle

.391 bore, 33" bbl, NSN. Dark gray patina, good dirty bore with deep rifling, steel rear and brass blade 
front sight set in dovetails, top lightly engraved barrel flat shows 2 script initials, strong engraved lock 
with set trigger holds full cock only with lock plate marked Henry Parker Warranted, tiger stripe Maple 
wood 1 piece wood stock shows average handling with area of degradation around top of lock plate, 
brass and german silver furniture and inlays with lightly engraved patchbox with button release and 
wood ramrod. Good condition. Antique

150

1280A Product is Sold 
AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

1281
Asian Matchlock 
(Tanegashima) 
Musket

.562 bore, 52" bbl, NSN. Dark brown patina, poor bore, cannon muzzle and breech adorned with Asian 
themed gold overlays, barrel held via 4 bands with the second band holding the front sling loop and rear 
sling loop anchored through side plates, working flash pan cover and trigger controlled fire lever (no 
match/cord included) full length wood stock shows light average handling with chips and long crack on 
right side of barrel channel and wood filler piece in belly just forward of trigger and a couple of small 
holes on right side of butt from missing ornaments. 71 5/8" overall length. Good condition. Antique

250

1282
Antique Smith 
Percussion SxS 
Shotgun

20Ga. 33 1/4" bbl, NSN. Dark brown patina with heavy frost texture, poor bores, octagon to round 
barrels with single wedding band transition, strong engraved back action locks hold on half and full cock 
with the left side requiring help to release, both lock plates maked SMITH, incorrect front lock cross bolt, 
tiger stripe Maple wood stock shows large chips missing at drums and multiple cracks along grain lines 
and repaired brake under locks, replacement wood ramrod. Fair condition. Antique

80

1283
Antique 
Percussion 
Longrifle

.398 bore, 39 3/4" bbl, NSN. Dark brown/black patina with light frost texture, poor bore, top barrel flat 
marked UW in a dot pattern, semi buckhorn rear sight and brass blade front set in dovetails with 
additional filled dovetail just forward of rear sight, strong border engraved back action lock holds full 
cock with set trigger, hammer skirt is missing multiple chips, tiger stripe Maple wood stock shows 
moderate handling with cracks and chips and area of degradation around drum, brass patchbox with 
damage release is stuck in closed position, brass furniture and wood ramrod. Fair condition. Antique

100

1284 Springfield 1884 
Trapdoor Rifle

45-70, 32 1/2" bbl, SN 499425 (1890) 80% blue finish shows moderate freckling on most metal surfaces, 
fair bore, Buffington rear sight, breech marked VP over eagle head P, breech block marked in 3 lines US / 
Model / 1884, strong lock with 3 click tumbler, lock plate marked in 2 line US / SPRINGFIELD, barrel held 
via 2 steel bands with springs, the front band anchors the steel sling and stacking loops, with the rear 
sling loop anchored on the front trigger guard leg, ribbed trigger, steel cleaning rod, wood stock shows 
average handling with shallow dents and a few chips on right side at butt plate. Good condition Antique

150

1285 Springfield 
Socket Bayonet

18" triangular blade shows 98% blue finish marked US with locking ring in steel scabbard with leather 
frog and brass US hanger and swivel. Good condition 50

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1286 Springfield 1884 
Trapdoor Rifle

45-70, 32 1/2" bbl, SN 394886. (1888) 70% blue finish shows heavy freckling with moderate frost texture 
on all metal surfaces, fair bore, Buffington rear sight, breech marked VP over eagle head P, breech block 
marked in 3 lines US / MODEL / 1884, with left shoulder marked CCF in a dot pattern, strong lock with 3 
click tumbler, lock plate marked US SPRINGFIELD with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive 
branch, ribbed trigger, wood stock has been cut down retaining on a single barrel band shows average 
handling with exposed cleaning rod channel with US marked socket bayonet with 18" triangular blade 
with locking ring, no scabbard included. Good condition. Antique

150

1287

Mideastern 
MENA region 
Snaphaunce 
Camel Gun

.577 bore @ muzzle, 45 1/2" bbl, NSN. Dark brown patina, poor bore, tapered octagon to round barrel 
with cannon muzzle, strong lock does not hold, barrel held via tooled flat sheet copper wraps, wood 
stock shows moderate handling with bone inlays, cracks and chips and left side saddle/lanyard ring and 
some missing/damaged inlays. Fair condition. Antique

100

1288
Antique Signed 
Flintlock 
Longrifle

.456 bore, 42 1/4" octagon bbl, NSN. Dark brown spotted patina, barrel is signed on top flat, iron rear 
sight and brass blade front set in dovetails, incorrect tang screw, weak lock holds full cock only with set 
trigger, lock plate shows only partial maker, brass patchbox and furniture, tiger stripe Maple wood stock 
shows moderate handling with flat sheet repair/splint around wrist and chips along ramrod channel with 
replacement wood ramrod. Good condition. Antique

150

1289
Antique 
Percussion 
Musket

.539 bore, 32" bbl, NSN. Barrel is faintly marked on top flat H E Leman Lancaster PA Warranted, poor 
bore appears to have been a smoothbore, iron rear sight and brass blade front set in dovetails, side flats 
just forward of forearm nose show wavy dentting/wear, breech shows deep erosion around drum, strong 
lock holds full cock only requiring help to release, lock plate marked H E LEMAN LANCASTER, Maple wood 
half stock shows average handling with large chip missing at lock plate and area of degradation above 
lock plate, barrel lug shows areas of separation from barrel with sheel steel thimble and poor condition 
wood ramrod. Fair condition. Antique

100

1290 Antique 
Percussion Rifle

.466 bore, 40" bbl, NSN. Dark brown/black patina, fair bore, top flat marked J DOUGLASS, iron rear sight 
and brass blade front sight set in dovetails, barrel shows area of deep erosion around drum, strong lock 
does not hold, set trigger, brass patchbox and furniture with loose section of patchbox trim, wood 1 
piece full stock shows small cracks around lock plate with small replacement section behind drum and 
hammer, wood ramrod. Good condition. Antique

100

1290A Shipping 
Information

We ONLY provide in-house shipping for firearms, ammo and select firearm accessories. ALL 
other items are shipped through a third-party shipper. We have partnered with Parcel Place 
to handle all shipping, except for firearms.
 

1291

US Bridesburg 
Model 1863 
Contract Rifle 
Musket

.58, 40" bbl, NSN. Cleaned to a gray/brown patina, fair bore, left side of breech marked VP, barrel held 
via 3 steel bands, missing front sling loop, with rear steel sling loop anchored on front trigger guard leg, 
strong lock holds half and full cock with helicoil type adapter/bushing in nipple bolster, lock plate marked 
US over BRIDESBURG with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive branch dated 1864 on tail, 
steel ramrod, wood stock shows light average handling with small brass patchbox added to right side of 
butt stock. Good condition. Antique

200

1292

Antique Over 
Under Side 
Hammer (Mule 
Ear) 
Combination 
Rifle/Smooth 
bore

.371 rifled bore on top and .380 smooth bore bottom barrel, 32 3/8" octagon to round barrels, NSN. Dark 
brown mottled patina, fair bores, strong mule ear locks do not hold (they feel like they want to catch just 
not grabbing, most likely need a good cleaning and lube) tiger stripe Maple wood stock shows average 
handling with multiple German silver inlays with brass trigger guard and butt plate. Missing ramrod. 
Good condition. Antique

200

1293

Antique Nicanor 
Kendall 
Underhammer 
Percussion Rifle

.505 bore, 30 1/4" octagon bbl, SN 567. Cleaned to silver/gray, poor bore, top flat faintly marked in 3 
lines N KENDALL / WINDSOR VT / PATENT and in 5 lines on upper tang SMITH'S / IMPROVED / PATENT / 
STUD / LOCK, barrel is slightly loose where threaded onto breech plug, brass splash cup on nipple, strong 
lock holds full cock, brass trigger guard, patchbox and butt plate, modern striped ramrod, woodstock 
shows repaired cracks with replaced wood section at wrist on left side. Good condition. Antique

150

1294 Percussion Rifle

.640 bore, 30 3/8" bbl, NSN. 80% blue finish with moderate freckling and frost texture, fair bore, lightly 
swamped barrel measuring 1.00" at muzzle, .904 center and 1.08 at breech, barrel has area of tool marks 
on left side of breech with cracked tang on breech plug, iron rear sight and brass blade front set in 
dovetails, strong unmarked lock holds half and full cock with set trigger, 1 piece checkered wood full 
length stock shows average handling with full wood splice at front of lock with chips at butt plate and 
around lock plate and a couple holes drilled at rear edge of trigger guard. brass furniture and faux striped 
wood ramrod. Good condition. Antique

100

1295

Antique Swivel 
Barrel 
Percussion Over 
Under 
Combination 
Rifle/Smooth 
bore

.396 rifled bore and .405 smooth bore, 30" bbls, NSN. Dark brown patina, fair bores, top of 1 barrel flat 
signed J W in dot pattern and opposing barrel flat signed J W in dot pattern and S L in script, both barrels 
have iron rear sights and brass blade fronts set in dovetails, barrel swivel shows very little wiggle and 
indexes easily, strong G Goulcher marked engraved back action lock holds only on full cock with set 
trigger, brass patchbox and furniture including a small cap guard to hold cap (slightly bent) on bottom 
barrel, tiger stripe Maple wood butt stock with carved cheek piece shows a few small old touched up 
chips along butt plate. Good condition. Antique

200
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1296

Antique Lefever 
Arms Special 
Order SxS 
Shotgun

12Ga, 30" bbls, 2 5/8" chambers, Full/Imp Cyl choke, SN 26378 (1897) 95% older reblue on barrels shows 
thinning with areas of small nicks with oxidation on sides of breech and along center rib, good bores, 
engraved receiver shows gray patina with small traces of case color, extractors, left side needs repairs 
and does not fire, checkered wood stock and forearm show average handling with crack in lower right 
front edge above front trigger guard leg and small 3/4" circular carving of bird dog head in bell of 
forearm. 13" rear trigger and 13 3/4" front trigger LOP, 5 1/2 lb trigger pull front trigger, rear trigger 
moves but does not fire or reset. Good condition. Antique

150

1297

Antique 
Springfield Krag 
Model 1894 Bolt 
Action Rifle

30-40 Krag, 22 1/2" bbl, SN 5293. (1895) 50% blue finish shows loss on side of mag well and moderate 
freckling on most metal surfaces, good bore, home checkered wood stock and handguard show light 
average handling with shallow dents and nicks with no visible proofs or cartouches, leather sling 
mounted on original style steel swivel hooks. 13 3/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. Antique

150

1298

Enfield Martini 
1886 MK IV 
Falling Block 
Rifle

.577-450, 33" bbl, NSN. Dark brown/black patina, good bore, flip up rear ladder sight graduated to 400 
meters, numerous british crown proofs, right side of receiver marked with large crown over VR (Queen 
Victoria Regina) ENFIELD 1886 IV 1, forearm held via 2 steel bands with the front band housing the 
bayonet lug and front steel sling loop while the rear sling loop is anchored to the front trigger guard leg, 
steel cleaning rod, original leather sling, wood stock and forearm show average handling with right side 
of butt marked with MADRAS ARSENAL roundel with a rework date of 1908 and a boxed Indian? proof. 
Very good condition. Antique

200

1299

CVA Hawken 
Flintlock 
Muzzleloading 
Rifle

.50, 28" bbl, SN 018107. 98% thin browned finish on barrel, good bore, adjustable rear sight, strong case 
color lock holds full cock only, brass furniture including patchbox, trigger guard, butt plate, ramrod 
thimbles and hunters star inlay on left side of butt, wood stock shows average handling with small areas 
of discoloration. Good condition. Antique

125

1300

Antique E K 
Tryon 
Philadelphia SxS 
Percussion 
Shotgun

12Ga. 36" bbls, NSN. Dark brown/black patina, good bores, bottom of barrel marked with British crossed 
halberd proofs, solid wide rib marked PHILADELPHIA with engraved arrow panel at muzzle and scroll 
panel with double gold bands at breech and a single brass bead sight, strong engraved back action locks 
marked E K TRYON on both lock plates, both locks hold half and full cock and release smooth with 
triggers, engraved hammers, engraved trigger guard with long tangs, engraved European brass cap box in 
belly, checkered wood half stock shows nice crisp checkering with shallow dents and scratches, original 
tapered wood ramrod missing 1 end. Good condition Antique

200

1301
Antique 
Percussion SxS 
Shotgun

12Ga. 33 3/4" bbls, NSN. Dark gray/brown patina, fair bores, bottom of barrels marked with British 
crossed halberd proofs, wide rib shows illegible partial very faint marking/name, strong engraved back 
action locks hold half and full cock and release smooth with triggers, wood half stock shows average 
handling with a large chip missing on right side heel and small cracks along barrel channel with wood 
ramrod. Good condition. Antique

120

1302
Antique 
Percussion SxS 
Shotgun

12Ga.32 1/2" bbls, NSN. Dark brown pitted patina, poor bores, top of breech marked LONDON on both 
barrels, bottom of barrels marked with Belgian proofs, strong engraved locks both hold half and full cock 
and release smooth with triggers, checkered wood half stock shows average handling with small cracks 
along barrel channel. wood ramrod using old 45-70 shell casing for end. Good condition. Antique

100

1303

CVA/BPI Eclipse 
Magnum Inline 
Muzzleloading 
Rifle

.45, 23 5/8" bbl, SN 61-13-026567-03. 99% blue finish shows only light handling, good bore, breech plug 
removes easily, fiber optic rear sight with front sith missing the fiber tube, Bushnell 3-9x scope with 
duplex reticle and clear optics mounted with Weaver style rings and bases, checkered polymer stock 
shows light handling with composit ramrod. Very good condition. Antique

120

1304
Thompson 
Center Hawken 
Flintlock Rifle

50, 29" bbl, SN 79482. 98% blue finish shows scattered light freckles and light oxidation on adjustable 
rear sight, good (dirty) bore, strong case color engraved lock holds full cock only, set trigger, brass 
patchbox and furniture, wood half stock shows light average handling with a few shallow dents and 
scratches, composit ramrod and leather sling. Good condition. Antique

200

1305 Composite 1873 
Trapdoor Rifle

45-70, 32 1/2" bbl, SN 13734 (1874) 30% blue finish shows heavy freckling and oxidation, fair bore shows 
surface oxidation, breech block marked in 2 lines MODEL / 1873 looks like it may have had US in front of 
the model but appears struck out, over a eagle head crossed arrows and US, early style sights, strong lock 
with 2 click tumbler, Civil War surplus lock plate marked US over SPRINGFIELD with spread eagle and 
shield holding 5 arrows and olive branch dated 1863, barrel held via 2 steel bands with springs, front 
band and front trigger guard leg anchor steel sling loops with the rear loop missing the screw (held via 
bent nail) original leather sling in fragile condition, woodstock shows average handling with denting and 
scratches marked with a circles script P under wrist. Good condition. Antique

200

1306

US M T 
Wickham 
M1816 Type 3 
Flintlock 
Musketoon

69, 33 1/2" bbl, NSN. Dark brown patina with heavy texture, fair bore, barrel and forearm have been 
shortened to a musketoon length, top of breech marked US over AH over P, breech plug tang dated 
1833, strong flintlock holds half and full cock with lock plate marked US over M T WICKHAM between 
hammer and frizzen spring and PHILA 1833 vertically in 2 lines on lock plate tail, barrel held via 2 steel 
bands with springs and a double strapped steel nose cap that has been simply pressure fit since the cut 
down forearm does not have provisions for front spring, the rear strap has incorporated front sight, the 
front band and front trigger guard leg anchor the steel sling loops, wood stock shows average handling 
with a large chip missing at rear of lock plate, a small crack on left side at upper lock bolt and a few small 
cracks at butt plate marked with a faint script cartouche on left side above trigger. Good condition. 
Antique

250

1307

Antique German 
Style Half Stock 
Percussion 
Target Rifle

.435 bore, 39" octagon bbl, NSN. Cleaned to gray/silver patina, fair bore shows sharp rifling with light 
surface oxidation, top barrel flat marked with M and a series of 12 small stars, buckhorn rear sight and 
blade front, strong back action lock (1840-1860) holds full cock only, top of cock has small piece broken 
off, set trigger, German silver furniture including black forest style circular patchbox with stag, missing 
ramrod, wood half stock with carved cheek piece and high comb show average handling with several 
small cracks and older repaired break at front trigger guard leg. Good condition. Antique

120
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1308
Antique Half 
Stock Percussion 
Rifle

.354 bore, 35" octagon bbl, NSN. Dark brown patina with moderate frost texture, fair bore, no visible 
markings, low brass blade front sight with simple V rear, strong lock does not hold, adjustable set trigger, 
ornate 4 piece brass patchbox with button release, wood half stock with carved cheek piece shows 
average handling with section of wood missing between hammer and upper tang and a few cracks, 
missing ramrod. This slim little rifle would make a great restoration project. Good condition. Antique

120

1309

Antique 
Remington 1887 
Hammer SxS 
Shotgun

12Ga. 28" bbls, 2 3/4" chambers, IC/Cyl bore, SN 20415. Dark brown frost textured patina, poor pitted 
bores, lock up is slightly loose, C style hammers both hold and release as they should, barrel release and 
hammers are painted gold, checkered wood stock and forearm show average handling with checkering 
worn very shallow with older refinish and a few small chips and cracks. Good condition. Antique

100

1310

Remington 1857 
Maynard Tape 
Primed 
Conversion 
Musket

.69, 28 3/8" bbl, NSN. Dark brown frost textured patina, poor bore, top of breech marked CITY OF 
PHILADA. cut down barrel has no sights, tang dated 1857, strong lock holds half and full cock, incorrect 
hammer with broken hammer spur blocks the primmer door from opening, lock plate marked vertically 
in 4 lines REMINGTON'S / ILLION NY / 1857 / US, wood stock shows average handling with nailed repair, 
broken leather sling. Good condition. Antique

150

1311
Antique 
Percussion SxS 
Shotgun

12Ga. 32" bbls, SN 1237. Dark brown deeply pitted patina, poor bores, rib marked in script T H Robinson 
& Lundusky ?, left nipple is broken off, underside of barrels marked with Belgian proofs, strong engraved 
locks hold intermittently and are sluggish to release, left hammer has incorrect (modern) screw, 
checkered wood stock shows average handling, missing ramrod comes with a vintage 3 section wood 
cleaning rod. Fair condition. Antique

50

1312
Contemporary 
Jukar Flintlock 
Longrifle

45, 33 1/2" bbl, SN122646. 90% blue finish shows thinning on edges with scattered freckles, good bore, 
adjustable rear sight, strong engraved case color lock holds half and full cock, wood stock with 4 brass 
inlays shows average handling with areas of mold staining and tarnishing on brass furniture. Good 
condition. Antique

100

1313
Lot Of 2 
Contemporary 
Percussion Rifles

1-CVA Hawken, .54, 28" bbl, SN O35948. Dark gray/silver patina with smooth freckling, fair rusty bore, 
adjustable rear sight, rifle is missing the barrel wedge pin, strong case color lock holds half and full cock, 
set trigger, brass patchbox and furniture with wood ramrod, wood half stock shows average handling 
with chip missing from toe. Good condition. Antique. 1-unmarked kit long rifle, 45, 34 1/2" bbl, NSN. 
unfinished in the white barrel shows light surface oxidation and freckling, good bore, strong engraved 
lock holds half and full cock. wood stock shows average handling with small crack at toe and brass 
furniture with loose butt plate. Good condition. Antique

120

1314

Custom 
Contemporary 
Michael Schieve 
Flintlock Smooth 
Bore

.445 bore, 50" octagon to round barrel with single wedding band transition, NSN. Good bore, top barrel 
flat engraved Michael Schieve in script, with husk pattern engraved breech, strong border engraved lock 
holds half and full cock, barrel held via metal pins to carved tiger striped maple wood stock showing only 
light handling with a couple shallow dents, push button brass patchbox marked Michael Schieve A D 1997 
and furniture including border engraved trigger guard 4 ramrod thimbles, forearm nose cap, left side 
engraved lock bolster and butt plate, wood ramrod with threaded attachment, Dark german silver thumb 
plate with script S and web sling on shackles. 13 3/8" LOP, 65 1/2" over all length. Includes some 
instructions from consignorreguarding loading info. Very good condition. Antique

250

1315

Antique J 
Roseborough 
SxS Percussion 
Rifle

.353 bores, 31" bbls, NSN. Dark gray patina, good bores, top of barrel rib marked in 3 lines J. 
ROSEBOROUGH / ELMORE. / OTTAWA. CO. O, semi buckhorn rear sight and brass blade front set in 
dovetails on center rib, strong unmarked locks hold half and full cock, adjustable set trigger, barrel held 
via single German silver wedge pin, wood half stock shows minor air check cracks with small crack and 
chip on right side of barrel channel, German silver patch box, trigger guard, butt plate nad ramrod 
ferrule, wood ramrod with faux (flamed) tiger striping held via 2 steel thimbles. Good condition. Antique

250

1316
Antique Geo 
Bury English SxS 
Shotgun

12Ga. 28" bbls, SN 22892. Cleaned to white with coating of storage protectant, poor pitted bores, water 
table and bottom of barrels marked with british crossed halberd proofs and mark dNOT FOR BALL on 
bottom of barrels, top of center rib marked Geo BURY LONDON. with lightly engraved breech, strong 
engraved locks with Fox and Hound with engraved trigger guard, checkered wood stock and forearm 
show light average handling with shallow dents and forearm held via single wedge pin. Very good 
condition. Circa 1880's. Antique

150

1317

Custom 
Composite SET 
Flintlock Long 
Rifle

.481 bore, 42 1/2" octagon bbl, NSN. Brown/gray patina with small areas of light oxidation, good bore, 
top flat marked S.E.T semi buckhorn rear sight and blade front set in dovetails, strong unmarked lock 
holds half and full cock with adjustable set trigger, barrel held via metal pins, very sleek/slim (especially 
the wrist area) tiger stripe stock shows light handling with steel trigger guard, butt plate and ramrod 
thimbles with wood flame striped ramrod. Good condition. Antique

200

1318

Custom 
Contemporary 
Jim Correll (for 
Ainie Koecher) 
LEFT Hand 
Flintlock Rifle

.468 bore, 38" octagon bbl, NSN. 95% browned finish shows thinning and loss on crisp edges, good bore, 
adjustable BO MAR rear sight and blade front, right side of breech marked with circle J, strong unmarked 
lock holds half and full cock with fabricated flash guard,adjustable set trigger, steel trigger guard and 
ramrod thimbles, wood ramrod is stuck in place, barrel held via steel pin, tiger stripe half stock shows 
average handling with a chip missing from toe and a few shallow dents with a 8 point hunter star inlay in 
cheek piece with engraved K. Good condition. Includes consignors notes on shooting instructions. Antique

200

1319
Antique Belgian 
Percussion SxS 
Shotgun

12Ga. 31 3/4" bbls, SN 1217. Dark brown patina on barrels, good bores, bottom of breech marked with 
Belgian proofs, lightly engraved breech with thin gold ring, strong engraved locks both hold half and full 
cock, engraved long tang trigger guard, butt plate, ramrod ferrule and wedge pin escutcheons, checkered 
wood half stock shows average handling with shallow dents and scratches with wood ramrod. Good 
condition. Antique

100
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1320
Custom 
Composite 
Percussion Rifle

.349 bore, 42" octagon bbl, NSN. 98% dark browned barrel, good bore, semi buckhorn rear sight and 
brass blade set in dovetails, strong in the white engraved lock holds half and full cock, adjustable set 
trigger, brass patchbox, trigger guard, nose cap, left side engraved lock bolster and ramrod thimbles, 
barrel held via 4 brass wedge pins, tiger striped wood stock shows average handling with a crack at wrist 
from rear trigger angled upward towards base of comb, flame striped wood ramrod. Good condition. 
Antique

100

1321

Antique 
Composite 
Signed Flintlock 
Smooth Bore

.615 bore, 42" octagon to round barrel with double wedding band transitions, NSN. Fair bore shows 
boring markes, top flat is signed in script (see photos) strong lock holds half and full cock, single trigger, 
brass long tang trigger guard, butt plate ribbed ramrod thimbles and a German silver thumb plate, carved 
wood stock shows light handling with a few shallow dents and wood ramrod. Very good condition. 
Antique

200

1322 Custom R Dillon 
Percussion Rifle

.416 bore, 36" tapered octagon to round bbl, NSN. 95% browned finish shows thinning on rear half with 
unfinished signature panel on top flat marked R Dillon in script, good bore, semi buckhorn rear sight and 
blade front set in dovetails, strong unmarked lock holds half and full cock, adjustable set trigger, tiger 
stripe maple wood club butt style half stock shows light handling with area of chipping at front edge of 
lock plate, barrel held via steel pins, brass trigger guard, nose cap, butt plate and ramrod thimbles with 
wood ramrod. Good condition. Antique

150

1323

Custom 
Contemporary H 
Greenlee 
Flintlock Long 
Rifle

.401 bore, 44" octagon bbl, NSN. In the white barrel shows areas of light oxidation, good bore, top flate 
marked H Greenlee in script, semi buckhorn rear sight with blade front, strong unmarked lock holds half 
and full cock, adjustable set trigger, barrel held via 4 wedge pins, elaborate brass push button patchbox, 
trigger guard left side lock bolster, nose cap and 3 ramrod thimbles, small German silver heart inlays on 
each side of wrist, spread eagle engraved oval inlay in cheek piece and thumb plate on top of wrist, 
carved tiger stripe Maple wood stock shows light average handling with wood ramrod. Good condition. 
Antique

250

1324
Antique E James 
& Co English SxS 
Shotgun

12Ga. 30 1/4" damascus bbls, SN 19359. (1880-1889) cleaned to white finish shows small areas of light 
oxidation, fair bores show light pitting, water table and bottom of barrels marked with crossed halberd 
proofs, top of rib marked E. James & Co LOVEDAY St BIRM. Border engraved locks, trigger guard tang is 
broken at screw, checkered wood stock and forearm show light average handling. Good condition. 
Antique

150

1325

Antique EnglishT 
Hollis & Sons 
Percussion SxS 
Shotgun

10Ga. 27 3/4" bbls, SN 6777. Cleaned to white, good bores, top rib marked Laminated steel, bottom of 
breech marked with crossed halberd proofs, strong engraved locks both hold half and full cock with 
engraved fish mount hammers, checkered wood stock shows light average handling with rubber slip on 
recoil pad shows minor cracking (not removed to prevent damage) with wood ramrod with worm. Good 
condition. Antique

150

1326

Custom S Mayes 
Contemporary 
Compost 
Percussion Rifle

.475 bore, 36" octagon bbl, NSN, gray/brown patina, good bore, top flat marked S Mayes 1971 in script, 
modified buckhorn rear sight and blade front, strong unmarked lock holds half and full cock, adjustable 
set trigger needs adjustment for slippage, push button brass patchbox, trigger guard, left side lock 
bolster, 2 ramrod thimbles and nose cap, 1 thimble is loose and 1 is missing, carved tiger stripe maple 
wood stock shows average handling. Good condition. Antique

80

1327

Antique English 
Wm Ellis 
Percussion SxS 
Shotgun

10Ga. 32" damascus bbls, NSN. Cleaned to white, bottom of breech marked with crossed halberd proofs, 
top rib marked Wm Ellis Birmingham, fair bores, strong engraved locks both hold half and full cock, 
checkered wood half stock shows average handling with repaired crack at wrist with wood ramrod and 
worm. Good condition. Antique

100

1328

Contemporary R 
Hickman 
Custom 
Percussion Rifle

.413 bore, 36" octagon bbl, NSN. 99% dark browned finish shows only light handling, good bore, 
adjustable rear sight with beaded blade front, 11:00 flat signed R Hickman PA in script, strong unmarked 
lock holds half and full cock, adjustable set trigger, brass trigger guard, butt plate and barrel pin 
escutcheons with a Polished German silver nose cap, tiger stripe wood half stock shows light handling 
with finish discoloration at wrist. Good condition. Antique

200

1329
Contemporary 
BRJ Flintlock 
Long Rifle

.325 bore, 34" octagon bbl, NSN. Gray patina, good bore, top flat signed BRJ 8 75 with small section of 
vine engraving, sights set in dovetails, strong engraved lock hold half and full cock but set trigger needs 
to be set prior to cocking, barrel held via steel pins, brass push button patchbox (lid is slightly bent at 
hinge), trigger guard, nose cap and ramrod thimbles, wood ramrod, carved Cherry wood stock shows 
only light handling. Comes with tag full of instructions from consignor. Very good condition. Antique

200

1330

Local Artist T 
McCann 
Contemporary 
Percussion Long 
Rifle

.403 bore, 38 3/4" octagon bbl, NSN. Dark browned barrel shows thinning on crisp edges and cleaned 
area around nipple, good bore, adjustable rear sight with modified blade front, top flat marked T 
McCann- New Hope Pa, strong engraved lock holds half and full cock, adjustable set trigger, barrel held 
via single wedge pin, steel trigger guard and small oval patchbox with Schutzen style butt plate and 
German silver nose cap, tiger stripe Maple wood stock shows light handling with finish discoloration at 
wrist and end of forearm (most likely caused from shooting with solvents/oils on hands) comes with 
packet of shooting instructions/targets from consignor. Very good condition. Antique

300

1331

Antique English 
T Hollis & Sons 
Percussion 
Shotgun

12Ga. 27 1/2" bbls, SN 732. Cleaned to gray/brown, fair bores, top rib marked Laminated steel, bottom 
of breech marked with crossed halberd proofs, strong locks marked T HOLLIS & SONS both hold half and 
full cock, barrels held via single wedge pin, checkered wood half stock shows shallow dents and scratches 
with area of chips on left side barrel channel, wood ramrod with worm. Good condition. Antique

150
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1332 Composit J L 
Percussion Rifle

.375 bore, 39 3/8" octagon bbl, NSN. Thin brown finish shows loss on all edges and around drum, good 
bore, top flat marked J L with a section of pattern engraving around rear sight, semi buckhorn rear sight 
and blade front set in dovetails, strong lock marked J L holds half and full cock when set trigger is set 
prior to cocking, barrel held via pins, ornate brass patchbox with push button release, brass trigger guard, 
butt plate, nose cap, ramrod thimbles, forearm hand plate with numerous German silver inlays including 
fish, powder horn, moon and tear drops, tiger stripe Maple wood stock shows crack at toe with a couple 
small cracks at butt plate and some shallow dents, wood ramrod. This rifle is believed to be from Snyder 
Co Pa. Comes with assortment of targets and shooting info/field notes from consignor. Good condition. 
Antique

100

1333
Contemporary 
Flintlock Long 
Rifle

.477 bore, 43 1/2" Douglas octagon bbl, NSN. Dark gray patina, good bore, G R Douglas 45 marked on top 
flat near breech, V notch rear sight and front blade set in dovetails, strong unmarked lock holds half and 
full cock when set trigger is used prior to cocking, barrel held via pins, German silver furniture including 
Patchbox (screwed shut with no mortise cutout or latch appears unfinished) trigger guard, ramrod 
thimbles, nose cap, left side lock bolster (not fully inletted) and butt plate, carved tiger stripe Maple 
wood stock shows average handling with small piece of wood filled in at top tang of butt plate, most 
inletting is inconsistent with areas of varied depths and tightness with wood ramrod. Good condition. 
Antique

100

1334
Contemporary T 
Curtis Left Hand 
Percussion Rifle

.515 bore, 36" octagon Green Mountain bbl, NSN. 98% blue finish shows thinning on crisp edges and a 
couple small freckles, top flat marked T Curtis in script, semi buckhorn rear sight and blade front set in 
dovetails, barrel held via pins, strong engraved lock holds half and full cock, adjustable set trigger, brass 
furniture including engraved patchbox, Federal style spread eagle inlay on cheek, trigger guard, butt 
plate, nose cap, ramrod thimbles and a couple small oval inlays, tiger stripe Maple wood stock shows 
light average handling with a couple small shallow dents and a wood ramrod. Very good condition. 
Antique

200

1335
Contemporary 
Lutz Half Stock 
Percussion Rifle

.337 bore, 36 3/4" bbl, NSN. Dark brown frost textured finish shows thinning on crisp edges, good bore, 
semi buckhorn rear sight and front blade (painted white) set in dovetails, strong unmarked lock holds 
half and full cock, adjustable set trigger, furniture is a mix of brass and German silver with the patchbox 
and forearm hand plate and tang guards being brass and the trigger guard, butt plate, ramrod thimbles, 
nose cap, thumb plate and inlays are German silver, tiger stripe Maple wood half stock shows light 
average handling with a couple small shallow nicks and flame striped wood ramrod. Very good condition. 
Antique

150

1336
Contemporary T 
Nixon 
Percussion Rifle

.567 bore, 34" Bill Large heavy octagon bbl, NSN. Gray patina, good bore, top flat marked T NIXON 77, 10:
00 flat marked WM LARGE JJJJ over L, elaborate adjustable rear buckhorn sight and target style front set 
in dovetails, strong unmarked lock holds half and full cock, adjustable set trigger, barrel held via 2 steel 
wedge pins, steel trigger guard, butt plate, ramrod thimbles with silver nose cap (cracked on left side) 
tiger stripe Maple wood half stock shows moderate handling with shallow dents and scratches with finish 
discoloration on wrist and forearm (most likely from shooting with solvent/oils on hands) with wood 
ramrod (stuck in thimbles) Good condition. Antique

150

1337
Composit Half 
Stock Percussion 
Rifle

.471 bore, 36" octagon bbl, NSN. Thin dark brown finish shows a few spots of freckling and light 
oxidation, adjustable rear and target style front sights set in dovetails, barrel held via pins, Strong 
Antique J Goulcher lock holds half and full cock with copper flash cup, adjustable set trigger, brass trigger 
guard, butt plate, ramrod thimbles, silver nose cap, wood stock shows average handling with shallow 
dents and scratches with wood ramrod. Good condition. Antique

100

1338

Contemporary 
W Shipman 
Flintlock Long 
Rifle

.555 bore, 44" octagon Swamped bbl with a 1.09 breech, .825 waist and .955 muzzle, NSN. Dark brown
/black finish shows minor thinning on crisp edges, good bore, sights set in dovetails, top flat marked W G 
SHIPMAN 2004, barrel held via pins, strong unmarked lock holds half and full cock, adjustable set trigger, 
engraved dome top patchbox with push button release, brass trigger guard, left side lock bolster, ramrod 
thimbles and nose cap, carved tiger stripe Maple wood stock shows only very light handling with wood 
ramrod. Excellent condition. Antique

300

1339

Contemporary 
David Dodds 
Flintlock Long 
Rifle

.558 bore, 44" swamped octagon bbl with a 1.07 breech, .827 waist and .957 Muzzle, NSN. Gray/silver, 
good bore, top flat marked David T Dodds in script, sights set in dovetails, strong unmarked lock holds 
half and full cock, adjustable set trigger, barrel held via pins, brass trigger guard, butt plate, left side lock 
bolster, nose cap and ramrod thimbles, carved tiger stripe Maple wood stock with wood patchbox shows 
only light handling with wood ramrod. Excellent condition. Antique

300

1340
Contemporary 
Half Stock 
Percussion Rifle

.414 bore, 36 1/8" octagon bbl, NSN. 98% black finish on barrel, good bore, sights set in dovetails, case 
color breech plug marked with M in recessed circle, strong case color unmarked lock holds half and full 
cock when single trigger is in set position, barrel helf via single case color wedge pin, black steel trigger 
guard, butt plate and ramrod thimbles with silver nose cap, Walnut wood half stock shows only very light 
handling with wood ramrod. Excellent condition. Antique

250

1341
Contemporary R 
Dillon Flintlock 
Long Rifle

.596 bore, 43" Swamped octagon bbl with 1.11 breech, .767 waist and .884 muzzle, NSN, gray silver, top 
flat marked R Dillon with barrel makers mark on left side of breech, good bore, sights set in dovetails, 
barrel held via pins, strong unmarked lock holds half and full cock, adjustable set trigger, brass trigger 
guard, left side lock bolster, butt plate, ramrod thimbles and nose cap, carved tiger stripe Maple wood 
stock with wood patchbox shows small nicks and dents (intentional to create antique appearance) with 
wood ramrod. Excellent condition. Antique

300

1342
Composit Heavy 
Barrel Flintlock 
Rifle

.547 bore, 36" heavy octagon bbl, NSN. Dark gray spotted patina, good bore, sights set in dovetails, 
strong unmarked lock holds half and full cock , adjustable set trigger, barrel held via pins, brass furniture 
including trigger guard, left side lock bolster, ornate patchbox with push button release, butt plate, nose 
cap and numerous inlays, carved wood stock shows light average handling. Very good condition. Antique

250
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1343

Contemporary 
W Shipman 
Flintlock Long 
Rifle

.530 bore, 41 1/2" octagon bbl, NSN. Dark brown finish shows areas of loss on crisp edges, good bore, 
top flat marked W G Shipman 1983, good bore, sights set in dovetails, strong unmarked lock with flash 
shield holds half and full cock, adjustable set trigger, barrel held via pins, engraved brass patchbox with 
push button release, brass furniture including trigger guard, left side lock bolster, butt plate, ramrod 
thimbles and nose cap with German silver thumb plate, tiger stripe Maple wood stock shows light 
handling with only a couple small shallow nicks and wood ramrod. Comes with assorted shooting notes 
and targets from consignor. Excellent condition. Antique

300

1344

Antique 
Schuetzen Style 
Percussion 
Target Rifle

.391 bore, 32" heavy octagon bbl excluding round 1 1/8" false muzzle, NSN. Dark brown speckled patina, 
good bore, globe front sight with adjustable tang mounted rear diopter peep, strong engraved lock holds 
half and full cock, adjustable set trigger, ornate silver Schuetzen style trigger guard and hooked butt 
plate, barrel held via single wedge pin, steel ramrod thimbles, exaggerated checkered wood half stock 
with horn nose cap shows shallow denting and scratches with wood ramrod. Good condition. Antique

300

1345

Composit 
Schuetzen Style 
Percussion 
Target Rifle

.505 bore, 33" heavy octagon bbl, NSN. Dark brown finish with light frost texture, good bore, modern 
adjustable rear sight with front blade and brass light deflector, strong unmarked lock holds half and full 
cock, adjustable set trigger, barrel held via single wedge pin, ornate brass schuetzen style trigger guard 
and steel hooked butt plate, German silver nose cap, exaggerated checkered wood half stock shows light 
average handling with shooting notes from consignor. Good condition. Antique

200

1346

Composit 
Attributed To 
Gerry 
Veermeech 
Schuetzen Style 
Percussion 
Target Rifle

.473 bore, 32 3/4" bbl, NSN. Thin brown finish shows loss on crisp edges and cleaned area around nipple
/bolster, good bore, adjustable rear sight with blade front and brass light deflector, barrel held via single 
wedge pin, strong lock holds half and full cock if trigger is set before cocking, adjustable set trigger, 
copper flash cup on nipple, ornate brass Schuetzen style trigger guard and hooked butt plate, 
exaggerated checkered Walnut wood stock with horn nose cap shows light average handling, comes with 
assorted targets and shooting notes from consignor. Good condition

200

1347
Antique Marlin 
Ballard 
Schuetzen Rifle

22, 30" heavy octagon bbl, SN 14218. Gray silver patina on barrel, receiver shows gray/silver with traces 
of case color, good bore, top of barrel marked A HUBALEK with 4 mounting holes for additional sights or 
optics, globe front sight with insert and receiver mounted rear diopter peep sight, finger loop trigger 
guard and schuetzen style hooked butt plate, exaggerated checkered wood stock and schnable style 
forearm show a few small grain cracks on butt and crack on belly of forearm. Good condition. Antique

400

1348
Contemporary 
Flintlock 
Smoothbore

.617 bore, 37 3/4" octagon to round bbl with single wedding band transition, NSN. Gray/silver patina, 
good bore, brass sights with rear being set in dovetail, strong unmarked lock holds half and full cock, 
barrel held via pins, brass furniture including engraved trigger guard and butt plate, left side lock bolster, 
nose cap and ramrod thimbles, carved Walnut wood stock with carved wood sliding patchbox shows light 
handling, leather sling on shackles and wood ramrod. Very good condition. Antique

200

1349

Contemporary 
J&S Hawken 
(Full Stock) 
Flintlock Rifle

.562 bore, 33" octagon bbl, NSN. Dark brown/black finish shows thinning on crisp edges, good bore, 
elaborate adjustable buckhorn rear sight and blade front set in dovetails, top flat marked J&S HAWKEN-
ST LOUIS and left flat of breech plug marked with M in a recessed circle, strong case colored lock holds 
half and full cock, adjustable set trigger, barrel held via 2 wedge pins, black steel butt plate and trigger 
guard with trigger guard plate, breech plug, tang, wedge pins and escutcheons and nose cap are all case 
colored, Walnut wood full stock shows light handling with wood ramrod. Very good condition. Antique

250

1350
Composit Half 
Stock Percussion 
Rifle

.417 bore, 36" bbl, NSN. Mottled brown finish with cleaned area around drum, good bore, adjustable 
buckhorn rear sight and blade front set in dovetails, barrel held via pin, strong unmarked lock holds half 
and full cock, adjustable set trigger, brass trigger guard, butt plate, left side lock bolste and ramrod 
thimbles, silver nose cap, faux striped wood ramrod, tiger stripe Maple wood half stock shows average 
handling with a few shallow dents and scratches. Good condition. Antique

100

1351
Contemporary 
M France 
Flintlock Rifle

.569 bore, 42" octagon to round bbl with single wedding band transition, NSN. brushed gray/silver 
patina, good bore, sights set in dovetails, top flat marked M France? in script, strong unmarked lock hold 
half and full cock, adjustable set trigger, steel furniture with matching gray finish, carved Walnut wood 
stock shows light handling with a few shallow scratches and small chip on edge of trigger guard mortice 
with wood ramrod. Very good condition. Antique

200
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have arranged and selected. We list third-party shipping companies as a courtesy. 
Holding and Handling Fees: Customers who do not schedule or inform Alderfer Auction of a pick-up day and time within thirty (30) calendar days, after 
the auction close date, will be assessed a holding and handling fee of $75.00 per invoice or per vehicle. This fee of $75.00 will be charged to the 
customer’s credit card on file, after the initial 15 calendar days grace period (i.e. 30 days after the auction closing date). Subsequently, the buyer will be 
charged a $75.00 fee every 15 calendar days thereafter, until the auction items are picked by the customer or a confirmed third party shipper/carrier. 
Product will not be released to the buyer until all invoices and holding and handling fees are paid in full. 
Abandoned Property for Paid Items: Alderfer Auction will not hold and or handle paid customer lots indefinitely. Any paid auction item(s) will be 
considered abandoned upon 90 calendar days past the close of the auction that the item was held in, bid on and won. Product will not be released to the 
buyer, should it be available, unless all invoices and holding and handling fees are paid in full. By abandoning this property after 90 calendar days, you 
release any rights to said property. Alderfer Auction has the right to re-sell abandoned property (as previously described) in a future auction or dispose of 
any abandoned property. 
Abandoned Property for Unpaid Items: Auction item(s) that are unpaid after 30 calendar days post auction, will be considered abandoned. 
Abandoned product will be placed in a future auction or disposed of, without any additional notice to the purchaser. 
5. Warranty & Condition Reports 
All announcements made on auction day shall take precedence over previously distributed information, print or electronic media. 
All items are sold "AS-IS, where-is" with no warranty expressed or implied. Descriptions are believed to be accurate but not guaranteed. Please bid 
accordingly if you are uncertain of the condition or use of an item. Statements by Alderfer Auction regarding the condition of objects are for guidance 
only and should not be relied upon as statements of fact, and do not constitute a representation or assumption of liability by Alderfer Auction. 
Photographs may also be used to represent condition of an item. 
While every effort is made to determine provenance, authenticity and condition, it is the responsibility of the Bidder to arrive at their own conclusion prior 
to bidding. Provenance and authenticity including attributions are guaranteed by neither the consignor nor Alderfer Auction. 
Alderfer Auction strongly encourages bidders to personally inspect and preview all lots. The Bidder should also review online descriptions, listings and/or 
photographs to obtain necessary information. Bidders may contact Alderfer Auction for a condition report at ConditionReport@AlderferAuction.com. 
Alderfer Auction will attempt to furnish one, but shall not be liable for failing to do so. All auction inquiries must be received a minimum of 48 hours prior 
to the start of the auction. 
Textiles 
Textiles including rugs, are subject to varying degrees of wear, soiling and damage including pest damage and dry rot. Bidders are responsible to satisfy 
themselves regarding the condition of the items they are bidding on from the information and photographs provided, by personal inspection at preview or 
by calling Alderfer Auction prior to preview for a condition report. All items are sold “AS IS.” 
6. Estimates 
Item estimates provided in print or electronic media are not a representation or a prediction of the hammer price that will be realized at auction, which 
may be substantially different from our original estimates. We shall not be liable for any discrepancies between our estimates and a price realized. 
 
Any appraisal, estimate or opinion expressed by any principal or employee of Alderfer Auction, consultant to Alderfer Auction, or other person with 
respect to the anticipated auction price of any item or merchandise is a statement of opinion only and Alderfer Auction makes no guarantee, warranty or 
agreement with respect to the sale price of any item. 
 
7. Artwork Authorship & Authenticity 
General 

1. If we say "c." for circa, a certain date, then it was made within 25 years of that date. 
2. Measurements are given within 1" of actual size. 
3. Measurements are given height before width. 
4. WAF means With All Faults 
5. Alderfer Auction is not responsible for color variations in print and electronic media. 
6. Alderfer Auction is not responsible for typos in print and electronic media. 
7. Terms & Conditions may change frequently and without notice. Latest version of Terms & Conditions will always supersede any previous 

printed or online statements. 
Authorship 

1. Name of Artist- Indicates that the work, in our best judgment, is by the named artist. 
2. Attributed to- In our best judgment, the work may be by the artist. 
3. Circle of- In our best judgment, a work of the period of the artist and closely related to the artist's style. 
4. School of- In our best judgment, a work by a pupil or follower of the artist. 
5. After- In our best judgment, a copy of the known work of the artist. 
6. In the Manner of- This painting represents the style of the named artist but was painted at a later date; the authorship is unknown. 
7. Bears Signature - This painting represents the style of the named artist. 
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Authenticity 
Signature- The signature, inscriptions and dates are transcribed in print as they appear and are located as follows: 
 
SLL: Signed Lower Left 
SLR: Signed Lower Right 
SUL: Signed Upper Left 
SUR: Signed Upper Right 
SLC: Signed Lower Center 
SUC: Signed Upper Center. 

1. If we state "signed" in our opinion, the signature is of the named artist. 
2. If we state "bears signature" in our opinion, the signature might be that of the artist, but we make no guarantee that the work is by the named 

artist. 
Authentication Policy for the sale of US/Foreign Coins, Autographs, Comic Books, Sports Cards, Diamonds and Gemstones. 

1. Items offered for sale are described and graded by Alderfer Auction Team of specialists, relying on personal knowledge, comparable sales 
and research in their respective fields. These items are described for information purposes, and are sold “As Is”. Buyer(s) shall satisfy 
themselves through inspection, photos and/or condition reports. 

2. ONLY guarantee of authentication is if documentation is provided by a third-party service including- PSA, SGC, ANACS and GIA. 
  
 
8. Clocks and Watches 
Due to the sensitive and mechanical nature of clocks and watches, we do not guarantee them to be in running or working condition. 
 
9. Furniture 
If we say "Chippendale Mahogany Chest of Drawers," we represent that the piece was made during that period. 
If we say "Chippendale Style Mahogany Chest of Drawers," we represent that the piece looks like the period mentioned, but it was crafted at a later date. 
 
10. Firearms 
Alderfer Auction is a Licensed Federal Firearms Dealer (FFL) located in southeastern Pennsylvania. Whether you are buying or selling firearms at 
Alderfer Auction you will be assured that your firearms have been processed according to the rigorous regulations established by the Federal 
Government. It is recommended that all Firearms be checked by a competent gunsmith before firing to ensure safe usage. 
 
Registration Fees 
A $15 per gun transaction fee will be assessed for gun registration; $10 per gun transaction fee thereafter which is in addition to the total 
purchase price. 
 
Firearm Laws 
All firearms are sold in accordance with Federal and Pennsylvania State Laws. All post 1898 (Modern) firearms must be registered in compliance with 
Federal and State Law. Purchasers of Modern firearms who are Pennsylvania residents must complete state and federal registration forms at Alderfer 
Auction, 501 Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440, or provide a signed copy of a Federal Firearms License from a dealer that your purchase can be 
shipped to. FFL Dealers and out-of-state buyers must have in their possession on the day of sale, signed copies of their Federal Firearms License in 
order to accept same-day delivery of modern firearms. Buyers who act as agents for FFL dealers must have a letter of agency as well as a signed copy 
of the dealers Federal Firearms License (FFL). Internet bidders who are out-of-state buyers and FFL dealers must email or fax a current FFL license 
within 24 hours of the close of the sale to Alderfer Auction email at shipping@alderferauction.com. Curio & Relic FFL licenses will be accepted on 
auction lots indicated in the description "(C&R)”. 
 
Curio and relic (C&R) firearms: The ATF has recognized only complete, assembled firearms as curios or relics. ATF’s classification of surplus military 
firearms as curios or relics has extended only to those firearms in their original military configuration. Frames or receivers of curios or relics are not 
generally recognized as curios or relics. 
 
Note: As Federal and State laws are changing rapidly, Alderfer Auction will follow the latest laws, rules and mandates occurring the day the firearm or 
transfer of firearm ownership occurs. 
 
Specific State Restrictions 
Auctions may contain many firearms and items that are non-compliant (not allowed) in certain States. Alderfer Auction WILL NOT ship or SELL any of 
these items that are prohibited in any State. We are aware of these Sates and their Laws and it is the duty of each potential bidder to make sure they are 
allowed to own this legally in their respective States. Alderfer Auction WILL NOT convert or make any firearm compliant to meet a certain State's 
requirements. Listed here are state laws restricting the sale of certain high-capacity magazines. These are STATE laws, sometimes there are COUNTY 
or CITY laws with stricter restrictions. It is your responsibility to be or become familiar with local gun laws. 
California: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in California or anyone using a billing address in the state of 
California. 
D.C.: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in the District of Columbia or anyone using a billing address for the 
District of Columbia. 
Hawaii: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds that may fit a handgun to anyone in Hawaii or anyone using a billing 
address in the state of Hawaii. 
Illinois: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 12 rounds to anyone in Chicago, IL or anyone using a billing address in Chicago, IL. 
We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 15 rounds to anyone in Aurora, IL or anyone using a billing address in Aurora, IL. 
Maryland: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 20 rounds to anyone in Maryland or anyone using a billing address in the state of 
Maryland. 
Massachusetts: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in Massachusetts or anyone using a billing address in 
the state of Massachusetts. 
New Jersey: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in New Jersey or anyone using a billing address in the state 
of New Jersey. Firearms cannot be picked up at Alderfer Auction. All firearms must be shipped to a FFL holder in your state (including bb, pellet, black 
powder, and antique firearms). Assault weapons and banned firearms cannot be purchased at Alderfer Auction; find complete list per N.J.S. 2C:39 – 1. 
New York: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in New York or anyone using a billing address in the state of 
New York. Firearms cannot be picked up at Alderfer Auction. All firearms must be shipped to a FFL holder in your state (including black powder and 
antique firearms). Assault weapons and banned firearms cannot be purchased at Alderfer Auction. 
Any firearms sold containing prohibited magazines as mentioned above will be shipped less the banned magazine, no refunds will be offered. 
Purchasers may inspect the merchandise and are urged to do so. The Auctioneer makes no warranty as to condition and shall not be responsible for 
any defects in any Lot. Any used firearm should be inspected by a competent gunsmith for safety, function, and proper ammunition type/size before 
attempting to fire. Any description of mechanical function or condition does NOT mean the gun has been inspected or tested for firing capabilities. All 
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goods are exposed for Public Exhibition and for Internet buyer's, condition is described in the listings. 
Firearm Shipping 
For firearms and CNRs please upload your FFL to alderferauction.com/services/shipping.com or email to shipping@alderferauction.com. 
Antique firearms, please submit complete information at alderferauction.com/services/shipping.com or email your name, address and email 
to shipping@alderferauction.com. 
 
Alderfer Auction is FFL approved and therefore all shipping, packing and insurance are handled by us. Fees must be paid in advance and the shipping 
cost will be applied to your credit card on file. Shipping, handling and insurance fees will be applied to each item. To economize, we will pack multiple 
items of similar size and type together if possible. 
 
All firearms require insurance and a required signature. 
 
Any winning bid outside the continental United States must make arrangements with an FFL Importer/Exporter. The bidder is responsible for all shipping 
costs related to Alderfer Auction and to the Importer/Exporter. Complete Third Party Release Form at: https://www.alderferauction.com/services/shipping 
 
Packing fees: 

1. $25 for the first long gun 
2. $10 for each additional long gun 
3. $11 for the first handgun 
4. $6 fee for each additional handgun 

 
Any winning bidder wanting to ship a firearm or firearms outside of the continental United States must make arrangements with an FFL 
Importer/Exporter. The bidder is responsible for all shipping costs related to Alderfer Auction requirements as stated above to the Importer/Exporter, and 
all costs in accordance with the Importer/Exporter in shipping the firearm(s) to said bidder. 
 
Questions regarding shipping, handling and insurance costs or tracking of your package, please contact our shipping department 
at shipping@aderferauction.com. 
 
Please allow 2 weeks for shipping from receipt of payment. You will receive an emailed tracking number once your package has shipped. 
 
 
11. Historical and Militaria 
Items in this auction are being sold as historical artifacts and collectibles and do not reflect the opinions of Alderfer Auction or its employees. 
 
12. Endangered Species 
Each threatened and endangered species will be assessed on a case-by-case basis as mandated by State and Federal laws. If you have questions, 
please call 215-393-3000. 
 
13. Estate Sale Auctions 
Alderfer Auction conducts auctions at various different onsite locations through online only timed auctions. The terms and conditions mentioned herein 
apply to these auctions along with the requirements below regarding merchandise pick-up. 
 
Designated location and pick-up times are established for customers to remove their purchased items. Schedule a pick-up time 
via https://booking.appointy.com/alderferauction or call 215-393-3000. https://booking.appointy.com/alderferauction instructions will be included in your 
invoice. 
 
NO REFUNDS will be given on purchased items that are not picked up during the designated pick-up time. 
 
Delivery 
Delivery fees are additional to the total purchase price. Please call or email for delivery fees for your particular lot(s). Fees must be paid in advance by 
credit card. If you choose to have your item(s) delivered, YOU ARE RESPONSIBLE FOR MAKING DELIVERY ARRANGEMENTS. Please call us to 
arrange these services no later than 24 hours prior to the auction pick-up time. 
 
If you are in need of your purchase being brought back to Alderfer Auction for pick-up at our facility or would like the item(s) to be delivered to your 
home, call or email to make delivery arrangements: 
 
Alderfer Auction 
Delivery Department 
215-393-3000 office 
 
14. Limitations of Liability 
Alderfer Auction is not liable for any breach or default by the consignor of a Lot. Alderfer Auction may withdraw any item before the sale if there is doubt 
as to the authenticity, title, or laws restricting the sale of the item or the accuracy of the Consignor’s representations. 
 
15. Governing Law 
Pennsylvania State Law prohibits any owner from bidding on their own merchandise to enhance the value. “Bidding in” or bidding on behalf of the 
Consignor shall be grounds for discontinuation of the auction and a claim for any resulting damages including, but not limited to, a reasonable amount 
for lost commissions. 
 
Alderfer Auction logo(s), content and photography are copyright materials that may not be copied, used or duplicated without the written consent of 
Corporate: Alderfer Auction, 501 Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440. 
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